

# KURJER WARSZAWSKI

Dnia 18 Marca 1869.

Czwartek.

Dnia 6 (18) Marca 1869

Rano ciepła st: 2, w połud: c. st: 4  
Wysokość wody st: 5 c. 1 (przbywa)Stan barometru:  
na odmianęWschód Słońca g. 6 m. 10  
Zachód „ „ 6 „ 7Juro, Śgo Józefa Oblub: N. 1  
N. Marji Panny Bolesne

Prenumerata Kurjera Warszawskiego, wynosi: w Warszawie rocznie rs. 4 kop: 80; półrocznie rs. 2 kop: 40; kwartalnie rs. 1 kop: 20; miesięcznie kop: 40; za odoszenie do domu, dopłaca się kop: 5 na miesiąc. Numer pojedynczy w Kancelarzu Redakcji kop: 5. Na prowincji i w Cesarstwie, rocznie rs. 8 półrocznie rs. 4; kwartalnie rs. 2

**Adress Redakcji Kurjera Warszawskiego: Plac Teatralny, N° 473 c., dom W. L. Zabłockiej.**

— Dziś ostatnia passja o godzinie 4ej po południu, w kościele archi-katedralnym, jutro również ostatnia passja w kościele Śtej Anny (obok Ressursy Obywatelskiej), gdzie kazać będzie JX. Czepulewicz; w kościele Śgo Jacka, przy ulicy Freta kazać będzie JX. Anzelm Załęski.

— W dniu jutrzejszym przypadają odpusty Śgo Józefa w kościołach: Śgo Józefa Oblubieńca na (Krakowskim Przedmieściu), gdzie również dziś i jutro nieszpory; Śgo Jacka (Freta, naprzeciw ulicy Długiej), z wystawieniem N. SAKRAMENTU i kazaniem. Narodzenia N. Marji Panny (na Lesznie); u Panny Marji na Nowem Mieście. Odpust Matki Boskiej Bolesnej u Śgo Ducha (przy ulicy Freta, naprzeciw ulicy Mostowej); Śgo Marcina (Piwnej), z wystawieniem N. SAKRAMENTU, processjami i kazaniem. Śgo Józefa Opieki (na Krakowskim Przedmieściu, obok pałacu hr. M. Potockiego), wotywa z powodu uroczystości Matki Boskiej. Śgo Anny (na Krakowskim Przedmieściu).

— W kościele Narodzenia Naświętszej Maryi Panny (na Lesznie), odbędzie się odpust z wystawieniem Naświętszego Sakramentu i processjami na summie i nieszporach. Dziś nieszpory solenne. Jutro wotywa o godzinie 10 ej, przed ołtarzem Ś-go Józefa, odprawi JX. Chryzolog Majewski, miejscowy wikariusz; summe JX. Onufry Osiniński, admin. par.; kazanie będzie miał JX. Grzegorz Grudziński, wikariusz; a na nieszporach wygłosi Słowo Boże JX. Prosper Targoński, wikariusz.

— Jutro, jako w dzień Ś-go Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, przypada odpust w kościele parafjalnym na Pradze, lecz z powodu, iż ma to miejsce w dniu, w którym kościół nasz obchodzi nabożeństwa żałobne przedwielkotygodniowe, odpust ten odłożony zostaje na parę tygodni; pomimo tego, odbędzie się tam wotywa, zakupiona przez zgromadzenie majstrów szewskich pragskich, mająca się odprawić przed ołtarzem Ś-go Józefa, którego zgromadzenie szewców za swego patrona wybrało.

— Najjaśniejszy Pan, na najpoddaniejszy wniosek ministra spraw wewnętrznych, w dniu 7-m lutego r. b., Najwyżej polecił raczył: 1) Dla kontrolowania korespondencji telegraficznej pomiędzy Rosją a Austrią, urządzić ogólne stacje kontrolowe w Krakowie i w Żytomierzu. 2) Na stacją w Krakowie przeznaczyć dwóch starszych i dwóch młodszych telegrafistów, z półto-

raczną płacą podług kursu. 3) Dozwolić urzędnikom austriackim odbywania służby na naszej stacji w Żytomierzu. 4) W razie zwiększenia się korespondencji powiększać liczbę urzędników w Krakowie w miarę istotnej potrzeby, podług uznania ministra spraw wewnętrznych. 5) Potrzebny na utrzymanie urzędników naszych w Krakowie koszt odnieść w r. 1869 na poczet ogólnych remanentów z dochodów telegraficznych, a od roku 1870 zamieszczać w budżecie wydziału telegrafów. (Dz. W.)

— Z rozporządzenia kuratora okręgu naukowego warszawskiego, mianowani zostali: kierujący klasą rysunków, kamerjunkier Cyprjan *Lachnicki*— członkiem komitetu dla egzaminowania artystów; docent nauk historycznych, zagraniczny doktor filozofii Adolf *Pawiński*—p. o. adjunkta w szkole głównej warszawskiej, na katedrze historii powszechnej; professor nadzwyczajny katedry prawa kryminalnego i procedury, doktor prawa szkoły głównej warszawskiej Walenty *Miklaszewski*—p. o. profesora zwyczajnego tejże katedry w szkole głównej warsz.; p. o. adjunkta katedry prawa rzymskiego, doktor praw szkoły głównej warszawskiej Władysław *Okecki*— p. o. profesora nadzwyczajnego pomienionej katedry tejże szkoły; docent katedry historii prawa narodów słowiańskich, magister prawa szkoły głównej warsz. Henryk *Hoffman*—p. o. adjunkta pomienionej katedry tejże szkoły; ordynator szpitala wojskowego warszawsko-ujazdowskiego, b. prosekator szk. gł. warsz., doktor medycyny Julian *Kosiński*—professorem nadzwyczajnym katedry chirurgii w tejże szkole; p. o. profesora nadzwyczajnego katedry procedury cywilnej i prawa handlowego w szk. gł. warsz., kandydat prawa uniwersytetu petersburskiego, assessor kolegjalny Hipolit *Chwalibóg*— p. o. profesora zwyczajnego tejże katedry, z warunkiem pozyskania w ciągu lat trzech stopnia magistra praw w jednym z uniwersytetów Cesarstwa. (Dz. War.)

— Prezes Rady Zarządzającej Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej podaje do wiadomości, że wypłata kuponu kwietniowego z r. b., tak od Akeji, jak i od Obligacji Warszawsko-Terespolskich, dopełnianą będzie:

w Warszawie. W kassie głównej towarzystwa, przy ulicy Długiej Nr 542;

w Petersburgu, przez Bank prywatny Petersburski i przez Dom Handlowy J. E. Günzburg;

w Moskwie, przez Bank prywatny Moskiewski;  
 w Rydze, przez Dom Handlowy Heimann i Zimmermann;  
 w Wilnie, przez Dom Handlowy S. H. Heimann et Comp.;  
 w Berlinie, przez Dom Handlowy Mendelssohn et Comp., G. Müller et Comp., oraz Feig et Pinkus;  
 w Amsterdamie, przez Dom Handlowy Hope et Comp.;  
 w Brukselli, przez Dom Handlowy Brugmann fils;  
 w Frankfurcie nad Menem, przez Dom Handlowy A. M. von Rothschild et Söhne;  
 w Hamburgu, przez Dom Handlowy L. Behrens et Söhne;  
 w Londynie, przez Dom Handlowy N. M. Rothschild et Söhne;  
 w Paryżu, przez Dom Handlowy Braci Rothschild;  
 w Wiedniu, przez Dom Handlowy S. M. von Rothschild.

Wyplata za granicą dopełniana będzie, właściwą miejscową walutą, podług imiennej wartości kuponu. W Warszawie i w Cesarstwie złotem, licząc półimperjał po rs. 5 kop. 15, lub na żądanie interessanta, walutą obligową, podług kursu półimperjałów z dnia wyplaty.

Z wylosowanych na dniu 19 września (1 października) r. z. Akcji i Obligacji, następujące dotąd nie zostały przedstawionemi do wyplaty, mianowicie:

Akcje po rs. 1,000,  
 Nra 571/580 i 17111/17120 włącznie.  
 Akcje po rs. 100,  
 Nra 46781 i 47670.  
 Obligacje po rs. 1,000,  
 Nra 1631/1640, 6691/6700, 20151/20160,  
 34671/34680 włącznie.  
 Obligacje po rs. 100,  
 Nra 40598, 41235, 41521, 42625, 43093, 43124,  
 43911, 45200, 47900, 48048, 49779.

Odbiór imiennej wartości tych Akcji i Obligacji, nastąpić może w miejscach wyplaty kuponów.

Papiery wylosowane zwracane być winny z kupnem od włącznie kwietniowego z 1869 roku, to jest: Obligacje z 15, Akcje zaś z 16 kuponami. W braku kuponu, nominalna wartość jego potrąconą będzie z summy za wylosowaną Akcją lub Obligacją do wyplaty przypadającej.— W Warszawie, dnia 3 (15) Marca 1869 r. (1—2) —1857— (Dz. W.)

— Przyjechał do Warszawy generał-lejtnant Zimmermann, z Wilny.

— ✂ —Wiek nasz jest spotwarzanym tak bezwzględnie z taką niewytłomaczoną lekkomyślnością, że zaprawdę, wygłaszana o nim opinia wygląda częstokroć na zbrodnie, albo pustotę dziecinną.

Posłuchajmy tylko, co na przykład głoszą o obecnym wieku poeci. Oto wołają wniebogłose: wieku bez złudzeń, wieku zobojetnienia na wszystko, samolubstwa, realizmu... ale dość już, bobyśmy owych epitetów nie skończyli wliczać do jutra.

A jednak, spojrzawszy sprawiedliwiej, z możliwą ludziami bezstronnością z progu obecnej bramy czasu na mglisty szlak stu lat ubiegłych, dojrzymy tam, między innymi szczytnemi dziełami, pracę, która z pewnością okupi wiele win naszej epoki.

Pracą zaś tą, jest poznanie i uznanie Szekspira.

\* \* \*

U nas arcy-dzieła wielkiego wieszczu Albjonu, dzięki wytrwałości kilku tłumaczy, przyswojone zostały literaturze prawie wszystkie. Na scenie także, słowa tego poety rozlegały się przed trzydziestu laty, ale przysłonięte, skarlłowaciade, osłabione.

Onego bowiem czasu, francuzki klasycyzm osłaniał, aż po oczy wszystkie utwory ducha togą przesadnej powagi, obawiano się poetycznej prawdy i niemalże wstrętem uciekano od niej, pod skrzydła allegorycznej figury sztuki, która na czole nosiła napis: „Pruderja“.

I po upływie owych lat wielu, po długiej, mozolnej, a często zaciętej nawet walce z przesadami i uprzedzeniami, wczoraj scena nasza nareszcie obchodziła, najuroczystsze ze świąt dramatycznych, święto, bo przedstawiano na niej, po raz pierwszy w silniejszym blasku prawdy, utwor Szekspira.

Cała zaś sala teatru, od góry do dołu zapełniona widzami, świadczyła wymownie o niepomiernej ich ciekawości ujżenia dzieła geniuszu i o szczerzej sympatii dla usiłowań reżyserji, ażeby repertuar zdobył arcydzieła poezji czynu, karmiące ducha szczytnemi prawdami i ukazujące wyższe cele sztuki.

Przedstawiano więc „Kupca weneckiego“.

Dramat ten rozgrywa się w Wenecji, w epoce, gdy ów gród wdzięku syreny, prawą ręką wskazywał światu djadem swojej wielkości, a lewą przysłał swoje życie wewnętrzne, zarazem wzniosłe i nikczemne, śmiejące się chwilami do szau, a chwilami na śmierć sepepne . . . .

Zdaniem uczonego Nathana-Drake, pomysł do „Kupca weneckiego“ nie narodził się bezpośrednio z ducha Szekspira, ale został przezeń zapożyczonym z włoskiej novelli Boccacjusza, osnutej na tle rzeczywistego zdarzenia.

W każdym jednak razie, „Kupiec“ jest jedną z najefektowniejszych fantazji wielkiego mistrza dramaturgów, gdyż pomimo trzystu lat swojego na ziemi istnienia, z jednaką ona zawsze siłą wywołuje w widzach oburzenie dla potworności Szajloka i sympatje dla słachetnej Portji.

Główną akcją w dramacie, zajęci są: „Szajlok“, bogaty żyd, który pożyczka weneckiemu kupcowi Antonio, trzy tysiące dukatów, pod strasznym warunkiem, że w razie nieoddania długu na termin, dozwoli on sobie wykrajać funt mięsa z pod serca — i „Porcja“, młoda patrycjuszka, która przebrawszy się w toż rzecznika, przed sądem doży i senatorów, ocala Antonja od zacieklego gniewu Szajloka, podstępem, ponieważ dozwala mu wyciąć dłużnikowi funt mięsa, ale bez rozlewu jednej kropli chrześcijańskiej krwi jego.

Ostatni też akt dramatu, obejmujący scenę sądu, jest w skutek efektu, wynikającego z kombinacji wypadków, istną dzieła całego koroną.

Bohaterem wczorajszego wieczora był Królikowski. Znakomity ten artysta, przedstawiał najgłówniejszą rolę w dramacie — Szajloka.

I rolę ową wystudjowawszy z właściwą sobie sumiennością i natchnieniem, przedstawił w barwie tragicznej, przez co potwornego lichwiarza niejako uszlachetnił, w wyższą nieco podniósł sferę.

Jego Szajlok, nie był starym, czołgającym się lichwiarzem, ujawniającym w każdym rysie twarzy i w każdym kroku, chciwość, służalczą podłość i zawziętość nieubłaganą, ale owszem był wcale powa-



tak są uwzględnione i umiejętnie użyte, iż widać, że solista przewodniczy nie bezmyślnej gawiedzi, lecz zgromadzeniu, którego każdy członek umie myśleć samodzielnie i dowodnie myśl swą wypowiedzieć. To też każde *tutti* w tym koncercie jest niemniej od miejsc solowych zajmującym. Prawda, że kompozycja ta i nie mogła nieudatnie się przedstawić, skoro ją taki egzekutor, jak p. Zarzycki nam rekomendował. Wykonanie było dokładne, eleganckie, dowodzące trafnego tak ogółu jak i wszystkich szczegółów zrozumienia, słowem takie, jakiego od pana Zarzyckiego zawsze wymagać mamy prawo, i jakie w nim zawsze spotykac przywykliśmy.

„Romans“ (op. 32) Schumana, nie jest to owe czułe, rzewne, wdzięczące się kwilenie, cechujące po większej części utwory podobną nazwą opatrzone. Jest to mowa namiętna, natarczywa, na czas tylko jakiś w cichy szepc się zmieniająca, głównie dla tego, żeby potem z większym ogniem wybuchnąć.

„Nokturno“ (op. 10 Nr 1) kompozycji samego pana Zarzyckiego, wydało się nam jednym z najudatniejszych jego utworów.

Znaną „Fantazją z Wesela w Ojcowie“ Servais'go, wykonał p. Le Brun prześlicznie.

Śpiew pani W. S. dowiódł nam, że są i u nas piękne głosy, chociaż się chowają w ukryciu. „Medytacja“ Gounod'a na preludium Bacha, na powszechnie zadanie powtórzoną została.

Wzorowy porządek w administracji koncertu wczorajszego zachowany, ośmiela nas do życzenia, ażeby go nadal naśladowano.

— W dniu 16 b. m., zasnęła w Bogu Magdalena z Żółtowskich **Luszczewska**. Pozostała w głębokim żalu córka, oraz zięć i wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, z Kościoła Sgo Antoniego, w dniu 19 b. m., o godzinie 4tej po południu, oraz na Nabożeństwo żałobne w dniu 22 b. m., o godzinie 10tej rano w tymże Kościele odbyć się mające. —1893— (3014)

— Jutro, t. j. d. 19 Marca o godz. 11ej z rana, odbędzie się wotywa żałobna, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, za duszę Ludwika z Daręwskich **Łubiny**, jako w pierwszą rocznicę jej śmierci, na które przostała córka Krewnych i Przyjaciół zaprasza. —1855— (3021)

— Jutro, t. j. d. 19 Marca, w kościele Sgo Józefa Obl. N. M. P., na Krak.-Przedm., odbędzie się nabożeństwo o godz. 9ej z rana, za duszę s. p. Józefy z Ostrowskich **Skoniecznej** wdowy po urzędniku Tow. Kr. Ziem., na które w ciężkim smutku pozostała córka wraz z mężem, Krewnych Przyjaciół i znajomych zapraszają. —1864— (2982)

— Jutro, dnia 19 Marca, w kościele Sgo Krzyża, o godzinie 10tej rano, odprawioną będzie wotywa, za spokój duszy s. p. Józefa **Ornowskiego**, Rzeczywistego Rady Stanu, Członka Senatu, jako w dzień jego imienin, na którą pozostała żona, wraz z dziećmi Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego zapraszają. —1858— (2969)

— W dniu 20 Marca r. b. o godz. 11ej rano, jako w pierwszy następny dzień po dniu imienin s. p. Józefa **Sejdlera**, odbędzie się w kościele Sgo Józefa, na Krak.-Przedm., nabożeństwo żałobne, na które pozostała rodzina Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —1871— (3020)

— Wd. 19 Marca, jako w 2-gą rocznicę śmierci s. p. Teofli z Lewandowskich **Zapasnikowej**, odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 9ej i pół z rana, w kościele Sgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na które pozostały mąż z dziećmi, wnukami i wnuczkami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —1863— (2968)

— Dnia 20 Marca r. b. o godzinie 11-tej odbędzie się nabożeństwo żałobne, za duszę s. p. Konstantego i Karoliny małżonków **Naskich**, oraz Teresy **Kubickiej**, na które Przyjaciół i Znajomych zaprasza się. —1872— (3022)

— W dniu 12-go b. m., w dobrach swych dziedzicznych Kościelna wieś w Kujawskim, pojednany z Bogiem, zakończył doczesną pielgrzymkę s. p. Tomasz **Zieliński**.

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności*. — Trzecie przedstawienie 2-jej serji teatru amatorskiego, na dochód ubogich, odbędzie się w sali gmachu towarzystwa w dniu 8/20 b. m. (w sobotę). Cena miejsc: loża rs. 6, bilet do krzeseł w sześciu rzędach rs. 2, bilet do krzeseł w następnych rzędach rs. 1, balkon numerowany i parter (miejsce stojące) k. 75. Sprzedaż biletów odbywać się będzie w kancelarji towarzystwa w dniach 6/18 i 7/19 b. m., od godziny 4-tej do 6-tej z południa, a w dniu 8/20 od godziny 12-tej w południe do rozpoczęcia widowiska. — Warszawa, dnia 4 (16) Marca 1869 roku. — Prezes administracji ogólnej, *A. Preyss*. — Członek, sekretarz towarzystwa, *K. Dąbrowski*.

— Hrabina z Trzebińskich Władysława **Łubieńska** w kościele Sgo Ducha, kwestować będzie na rzecz Przytuliska.

— Podajemy dla wiadomości publicznej, że małżonka konsula belgijskiego, p. Mieczysława **Epstejnowa**, kwestować będzie z jenerałową **Lachnicką** w kościele Sgo Jana, w czasie obchodu Grobu **ZBawiciela**. (1—3)

— Zwykle około Sgo Józefa Oblubienca wracają bociany, a po Św. Józefie poczyna już i ziemianin wierzyć w wiosnę, bo wiatrem osycha rola. Kuropatwy znoszą jaja, grzywacze, skowronki, głuszcze, jarząbki i cietrzewie, w tej porze parzą się.

— O świętym Józefie następujące przysłowie:

Święty Józef kiwnie brodą,  
Idźże zimo na dół z wodą.

— W odpowiedzi wielu osobom dopytującym się, gdzie obecnie urzęduje Konsystorz Rzymsko-Katolicki, oświadczamy, że miejsce jego urzędowania jest na Kanonji, w domu sąsiadującym z Zamkiem; zaś biuro Rady Głównej Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych, znajduje się w Brühlowskim pałacu, w korpusie na piętrze.

— Słyszeliśmy o zakładzie godnym pochwały. Jeden z pp. delegowanych do zbierania składek Wielkotygodniowych, gdzieś pod okopami w małych domkach, do których w obecnie błotnistej porze dostęp jest trudny, z drugim delegowanym na jedną z najpryncypalniejszych ulic, założył się o bilet abonamentu jednego z pism tutejszych na cały rok bieżący, że zbierze tyle, co i tamten. Różnica jest niewątpliwa i delegowany ów kilkanaście jeżeli nie kilkadziesiąt rubli dołoży, zapewne z własnej kieszeni, ale za to zakład wygra.

— Rada opiekuńcza Szpitala miejskiego w Kielcach

z powodu braku funduszu, wyjednała sobie u władzy pozwolenie odegrania przez amatorów na korzyść szpitala, dwóch komedyjek: „Intryga przed ślubem” i „Wróżka.”

— Ostatnie ceny targowe w Kielcach, były następujące: czetwert pszenicy 12 rsr., żyta 8 rs., jęczmienia 6 rs., siana pud k. 35, słomy pud kop. 35; mięsa wołowego pud 3 rs.; wpółki 6 próby wiadro rs. 3.

— Członek Rady Głównej, hr. S. Ostrowski, upoważniony do zajęcia się kwestą po kościołach na rzecz szpitali i kościołów, ma ogłosić w tych dniach, w jaki sposób pieniądze od dam kwestujących po kościołach, tak w Wielki Piątek jak w Wielką Sobotę, będą odbierane przez delegowane osoby, których nazwiska tak jak i kościołów, w których czynności swoje dopełniać mają, do publicznej wiadomości nieomieszkamy podać.

— Tabella wylosowanych obligów skarbowych, znajduje się do przejrzania w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.”

— Na koncercie wczorajszym na szpital ewangelicki, panie: Natansonowa, Sennewaldowa, Szlenkero-wa, za programmaty zebrały około rs. 200; całego dochodu było mniej więcej rs. 1,000. Godnem jest pochwały i naśladowania, że nikt ani w przejściach do krzeseł, ani pod filarami nie stał, a przez to nieprzeszkadzał innym, a nawet ci, co mieli bilety stojące, znaleźli miejsce do siedzenia.

— Przypominamy, że czynności Banku Polskiego pojutrze, to jest w sobotę, z powodu Świąt Wielkanocnych, przez tydzień zawieszono zostaną.

— Panie gospodynie zaczynają się już krzątać około pieczywa i wędlin.

— Pan Wincenty Rapacki, artysta dramatyczny, dnia wczorajszego przybył do Warszawy.

— W dniu 15 b. m. odbył się egzamen eksternistów w szkole felczerów cywilnych w Warszawie, przy szpitalu Dzieciątka Jezus istniejącej, do którego przystąpiło trzech kandydatów. Professorowie szkoły felczerów, pp.: D-r Witalis Wilczkowski, D-r Seweryn Broniewski, jako też dentysta Ziemiański egzaminowali kandydatów, pod kierunkiem dziekana szkoły głównej D-ra Władysława Tyrchowskiego. Z powodu niedokładnego przygotowania się, żaden z kandydatów stopnia starszego felczera nie otrzymał, od chwili bowiem, gdy szkoła felczerów przeszła pod zarząd Szkoły Głównej, z całą ścisłością bywają oni egzaminowani, skutkiem czego, tylko dostatecznie wykwalifikowany kandydat, otrzymuje stopień starszego felczera.

— Wczoraj w Instytucie (Konserwatorjum) Muzycznym, po raz pierwszy próbowane było nowe dzieło treści religijnej: „Crux fidelis” na chór, organ, instrumenty smyczkowe, arfę i solo skrzypce. Dzieło to utworu Apolinarego Kątskiego, ma być wykonane w czasie Grobów, w kościele katedralnym, w który to dzień również po pierwszy raz „O Salutaris” z nowej mszy arcy-mistrza Rossyniego.

— Sąd Kryminalny, istniejący przy placu Krasieńskich, ma być podobno przeniesionym do pałacu po b. Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

— Dziś o godz. 10ej, straż ogniowa zaalarmowana została pożarem wybuchłym w miejscowości zwanej „Praterem” przy Alei Jerozolimskiej. Szczegóły podamy jutro,

— Niedawno temu pospieszyliśmy się podzielić z czytelnikami wiadomością o rozpoczętych prelekcjach w zakładzie p. Pika. Prelekcje te obecnie mają czysto prywatny charakter. Dopiero z czasem po przeniesieniu gabinetów p. Pika w obszerniejsze pomieszczenie, nastąpią może publiczne prelekcje, poparte doświadczeniami. I nietylko mają one obejmować fizykę i chemię, ale nadto i przystępne wykłady technologii, nauki tak ważnej, a jednakże mało u nas, choćby tylko powierzchownie znanej. Wykłady takie poparte doświadczeniami na stosownych modelach i narzędziach, sprawadziłyby niewątpliwie wielką korzyść dla słuchających.

— Mosk. Wied. donoszą z pewnego źródła, że summa pieniędzy znalezionych w suterenach kupca morskzańskiego Płoticyna, dochodzi do rs. 14,000,000.

(Dz. War.)

— Obok Kantoru loterii p. Giwartowskiego, w pałacu p. Ordynata Krasieńskiego, dziś rano urządzoną została wystawa fotografii kolorowanych olejno, przez p. Tulińskiego. W wystawie zawieszony portret p. Modrzejewskiej, artystki teatru Krakowskiego, zwraca na siebie ogólną uwagę.

— Na ulicy Elektoralnej, przed gmachem bankowym, rozkopano ulicę, w celu naprawienia kanału wodociągowego.

— „Grażynę” Adama Mickiewicza, przełożył na język serbski, p. Nowakowicz, professor literatury serbskiej w gimnazjum belgradzkim. Przekładowi szanownego profesora, dokonanemu białym wierszem, znawcy języka serbskiego szczodre oddają pochwały.

— Do składu tutejszej trupy włoskiej, ma niezadługo przybyć tenor dramatyczny pan Stanio. Tenor ten ma śpiewać najpierw rolę Raula w „Hugonotach,” a następnie rolę w operze Gounod’a „Romeo i Juljetta.”

— Czasopismo dla kobiet „Bluszc” z początkiem przyszłego kwartału rozpocznie druk nowej powieści I. I. Kraszewskiego p. t. „Złoty Jasieńko”.

— W sprawozdaniu stanu czynności Banku od dnia 6 do 13 b. m. pomieszczone we wczorajszym numerze Gazety Handlowej, wykazano że w Kassie Banku mieści się obecnie w srebrze 2,591,431 kop. 61½, w złocie rs. 43,967 kop. 58½, w biletach Banku Polskiego rs. 837,171 i w biletach banku Cesarstwa rs. 832,173 czyli łącznie 4,304.743 rs. 20 kop.

— W dniu onegdajszym, zamieszkali w domach pod Nr 2369d, Dominik Mikulski wyrobnik, lat 63 wieku, pod Nrem 856, Filip Konic, lat 27 wieku; w Łazienkowskim cyrkule, pod Nrem 1736/7, Aleksander Torgoński, służący i pod Nrem 1738, Ignacy Kosakiewicz wyrobnik, oraz w cyrkule Jerozolimskim, pod Nrem 1379, Adolf Jung, syn tapicera, nagle zmarli.

W celu wyprowadzenia śledztwa o powyższych wypadkach, Sąd zawiadomiono, a ze strony Policji zarządzone dochodzenie.

— W cyrkule Sobornym, Estera Feinhold, żona handlującego, w domu pod Nrem 171/2 zamieszkała, urodziła troje dzieci, to jest syna i dwie córki; matka i dzieci znajdują się w pożądanym stanie zdrowia.

— Serafinowicz lokaj, zameldował, że z mieszkania w domu pod Nrem 955, przez niewiadomego sprawcę skradzioną została algierka pana jego, podszyta futrem niedźwiedziem, wartości rs. 300. W celu wykrycia kradzieży przedsięwzięte zostały należyte środki.

(G. Polic.)

— Panu W. Objasnienie na zapytania nam nade-

słane, udzieli Panu w razie życzenia, Księgarnia Gebethnera i Wolffa.

— *Prenumeratorkom z prowincji.*

Niestety! radzibyśmy wieść potwierdzić miłą.  
Ale się na projekcie jedynie skończyło.

— Zeszłej soboty udzielił, w kościele katedralnym w Poznaniu, ksiądz arcy-biskup gnieźnieńsko-poznański Mieczysław hr. Halka Ledochowski, święcenie 9ciu alumnom duchownego seminarium w Gnieźnie, na prezbiterów, kilku alumnom z poznańskiego seminarjum duchownego święcenie na diakonów i subdiakonów, a czterem, mniejsze święcenia. Pomiędzy ostatnimi znajdował się registrator biura arcybiskupiego, p. Franciszek Salezy Kazmierski.

— Dnia 14 b. m., otwartą została w Krakowie wystawa towarzystwa sztuk pięknych. Są tam obrazy: Góreckiego Tadeusza, Gryglewskiego, Kossaka, Marszewskiego, Suchodolskiego, Smokowskiego, Kurelli, Mireckiego, Swierzyńskiego, Maleckiego, Muklanowicza, Gierymskiego, Hruzika, Pentery, Godlewskiego, Stankiewicza i Kotsisa, oraz Kraffta, Ronnerówny, Majburgera, Schönherra, Adama, Scheinsa i Winterhaltera. Jest też wizerunek Zygmunta Augusta, poczytany przez znawców za współczesny, a będący własnością p. Aleksandra Makowskiego.

— Czech, doktor Rieger, bawi obecnie w Paryżu.

— Na posiedzeniu sądownym w Peszcie, pojawił się adwokat, w uniformie szeregowca. Młody obrońca, który właśnie pełni jednoroczną służbę ochotniczą, przybył na rozprawę w mundurze wojskowym.

— Ulemowie tureccy, t. j. wyższe duchowieństwo, oparli się życzeniom Sultana, żeby wbrew obyczajom muzułmańskim, ciało Fuada baszy pochowano wystawnie na sposób zachodni.

## Ostatnie Wiadomości Polityczne

Od niejakiego czasu dzienniki, nie wyłączając i miejscowych, robią zarzut rządowi angielskiemu, o nazbyt posuniętą obojętność względem politycznych kwestji stałego ładu, wyrażając przytem obawę, że przez taki system Anglja odosobni się od ogólnego koncertu mocarstw w sposób bardzo dla niej niebezpieczny. Ostatnie numery tygodników, „Saturday Review” i „Spectator’a” najbardziej odznaczały się w swoich do tej sprawy odnoszących się rozumowaniach. Obydwa te pisma przypominają, że jest granica w polityce nieinterwencji angielskiej, a obadwa widzą tę granicę w naruszeniu niepodległości belgijskiej, (co do obecnego sporu o koleje belgijskie) niepodległości, poręczonoj uroczycie przez Anglja w zawartym podówczas traktacie.

Jakkolwiek rząd angielski nie podziela tak daleko posuniętych obaw, to przecież w samej rzeczy zwrócił baczniejszą uwagę na obrot francuzko-belgijskich targów. „Patrie” dziennik czerpiący swe natchnienia w sferach ministerjalnych, potwierdza dziś tę okoliczność, podawaną już przez nas temi dniami, że rząd angielski ofiarował swe pośrednictwo w tej sprawie. Według „Patrie” to pośrednictwo Anglji przyczyniło się znakomicie do zadania temu zawikłaniu bardziej uspokajającego zwrotu, jaki dziś sami widzimy. „Indépendance belge” zamieszcza pogłoskę z Londynu, że kró-

lowa Wiktorja pisała w tym interessie własnoręczne listy do cesarza Napoleona i króla Leopolda.

Nie wiemy z pewnością, w jaki sposób Francja z Belgją załatwi tę sprawę, telegram jednak zapewnia, że Francja przyrzekła poprzestać na osiągnięciu przekonania, iż tylko ekonomiczne, a bynajmniej nie polityczne względy kierowały Belgją w całym jej postępowaniu.

Cesarz przyjmował we Wtorek na posłuchaniu publicznem ks. Saldanha, który doręczył mu list króla portugalskiego, odwołujący dotychczasowego posła hr. d'Avila, a uwierzytelniający hr. Saldanha przy dworze tuileryjskim w charakterze ministra króla portugalskiego.

W niższych Pirenejach od strony francuzkiej, panuje ogromne wzburzenie, skutkiem wykrycia zbrodniczych i ohydnych zamiarów. W chlebie dostarczonym dla wojska, znaleziono domieszki substancji niebezpiecznych i szkodliwych, jako to: szkło tłuczone, igły połamane i t. d. Jeden z żołnierzy umarł w tych dniach, zjadłszy kawałek chleba, w którym ukryta igła przedziurawiła mu wnętrzności. Śledztwo rozpoczęto.

Korrespondent „Times’a” maluje stan rzeczy w Hiszpanji jako prawdziwe panowanie terroryzmu. Nie należy tego atoli brać w tem znaczeniu, ażeby rząd miał się chwycić tej ostateczności, ale w tem, że rząd usiłuje zastraszać naród intrygami stronictwa reakcyjnego. Głównymi czynnikami teraźniejszego rządu są: namiętności i nadużycie władzy, wyradzające silne oddziaływanie. Sprawiedliwość mileży: o morderstwie gubernatora w Burgos jeszcze ani jedno słowo wydrukowanem nie było. Sąd wojenny długo wprawdzie zajmował się tą sprawą, ale o czynnościach jego najgłębsza panuje tajemnica. Wiadomemi są wdprawdzie nazwiska głównych zbrodniarzy, ale oprócz tego, że 4 albo 5 współników osadzono, a głównym sprawcom karę złagodzone, nic więcej dowiedzieć się nie można.

Publiczność włoska zajęta jest myślą, że ważne zawikłania przygotowują się w Europie i że Włochy powołane są do odegrania roli, która zdaniem ogółu, nie będzie nieprzychylną dla Francji.

Kommissja budżetowa powiększyła sama od siebie kredyty proponowane na marynarkę, tak samo jak uczyniła to przed niedawnym czasem na ministerjum wojny. Jest to ważny szczegół, zasługujący, aby się nad nim bliżej zastanowić.

Postanowienie Izby reprezentantów w Stanach Zjednoczonych, upoważniające prezydenta do uznania faktycznego rządu, jakoby powstańcy na Kubie zaprowadzić mogli, dało przed niedawnym czasem dobitny dowód niezbyt czystych zamiarów rządu unji względem tej perły Antyllów: wszelako, ażeby być bezstronnymi, potrzeba nam zaznaczyć i tę okoliczność, że gabinet waszyngtoński nakazał w portowych miastach Ameryki Północnej szczególną dać na to bacność, iżby wszelkim okrętom korsarskim chcącym wypłynąć z celem wylądowania na Kubie, stawić pod tym względem przeszkodę. To wszakże nie zdołało powstrzymać mnogich ochotników z Nowego Jorku, Nowego Orleanu, i innych miast, którzy się na wyspę udali i przyjęli udział w walce przeciwko hiszpanom. Sam Nowy Jork, gdzie komitet kubański znakomitą rozwija, działalność, dostarczył 700 ludzi, którzy gromadkami po 10 do 20 częścią wprost, częścią przez Florydę tam pospieszyli. Bron także jakoś znajduje

drogę do Kuby, i jak donoszą amerykańskie dzienniki, dostarczono już 15 dział powstańcom.

(W. T. B. Indép. belge, Jour. des Déb., Köln. Ztg, Nordd. Ztg, Allg. Neue Preuss. Ztg, La Liberté.)

## Depesze Telegraficzne.

Wiedeń, 17 Marca godz. 11 m. 12 w nocy.

Berlin. — Rozkaz królewski rozpuszcza już w Czerwcu tych wysłużonych żołnierzy, którym czas wysługi dopiero w jesieni kończy się.

Wiedeń. — „Presse” donosi, że generał Dellarocca przywiózł do Trjestu własnoręczny list króla włoskiego do cesarza austriackiego: jutro Dellarocca, ma odbyć konferencję zhr. Beustem w Trjescie.

## W RESTAURACJI.

Gość. Panienko! proszę na chwilę..

Panienska. Zaru!

Gość. Ale bo mam pilny interes.

Panienska. No!

Gość. Oto żeby panienska zamknęła lufcik, bo mi jeszcze wiatr zdmuchnie z talerza pieczeń.

Redaktor, W. Szymanowski.

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, podaje do wiadomości, że dla przewożących drzewo opałowe Drogą Żelazną Warszawsko-Terespolską, z odległości większej jak 100 wiorst, w kierunku do Pragi, ustąpiony będzie 25 procent od opłaty obowiązującej taryfą ustanowioną.

Ustępstwo, to nie dotyczy opłaty rogatkowego od transportowanego drzewa, które na dawnych zasadach pobierane będzie. (2—3) —1729—

— W przyszłą niedzielę, dnia 21go b. m., o godzinie 1ej z południa, odbędzie się w auli Szkoły Głównej trzecia prelekcja publiczna profesora tejże Szkoły, doktora Fil. Lewestama, o „Arcy-dziełach literatury dramatycznej”. Przedmiotem tej prelekcji będzie „Kupiec Wenecki” Szekspira. Bilety znajdują się w księgarniach: pp. Gebethnera i Wolffa (pałac hr. Potockich, Krak.-Przedmieście) i Mich. Glücksberga (dom Grodzickiego, Krakow.-Przedmieście), oraz w dniu prelekcji, przy wejściu do sali, od godziny 11ej z rana.

— Osobom pragnącym zachować w dobrym stanie zęby jak, jak również nadać im świetny połysk, zalecamy użycie tak zwanego Crème dentifrice zgęszczonego z chininą P. Rigaud. Z tego preparatu, który niema nic wspólnego z proszkami i opiatami dotąd używanymi, otrzymuje się przez proste potarcie szczoteczką od zębów, Crème łagodny, który nie zostawia żadnego osadu, ani na zębach, ani na szczotce, a tylko barwi je na różowo. Zalecamy również Dentorynę, czyli nowy Elixir p. Rigaud, który perfumuje gębę przyjemnie. Utwierdza dziąsła, perfumuje oddech, używa się wspólnie z Crème'm dentifrice. (5—7) —7759— (16921)

— Choroby reumatyczne, arthrityczne, syfilityczne i skrofaliczne, nawet zastarzałe i komplikowane, leczą radykalnie, Lekarz Goldrath, praktykujący Akuszer i operator. — Mieszka przy ulicy Twardej, w domu p.

Lewenberga, Nro 1087, nowy 5, mieszkania Ner 15 na parterze. — Przyjmuje chorych u siebie, rano od 8mej do 10tej, po południu od 2giej do 4tej; a ubogich od 4tej do 5tej gratis. (3—24)—1543—(2343)

— Zakład leczenia ścieśnionem powietrzem Dra Wincentego Brodowskiego, ulica Wiejska Nr 1734, nowy 16, przyjmuje chorych z rana od godziny 9ej do 3ej, po południu od 5ej do 7ej, cierpiących na piersi, choroby nerwowe, ogólne osłabienia i głuchotę. (2—0) —1635— (2671)

— Pan Swiderski Teofil kupiec w mieście Cholmie, obok swego handlu, otworzył skład fortepjanów, ze znanej w kraju fabryki warszawskiej Kralla i Seidlera i takowe po cenie fabrycznej sprzedaje. (1—3) —1870— (2960)

## DONIESIENIA.

### Piwo Bawarskie Oryginalne.

Restauracja Hotelu Lipskiego.  
Ulica Bielańska.

Ponieważ Piwo Wiedeńskie w tym roku nie odpowiedziało żądaniom co do jego dobroci, sprowadziłem takowe prosto z Bawarii (Kulmbacher Bier). Sprzedaż na kufle rozpocznie się w Sobotę, dnia 20go b. m., o godzinie 6ej wieczór, i w Niedziele od godziny 12ej z południa. (1—3) —1861—(2970)

## ŚWIEŻO OTWORZONA FABRYKA KAPELUSZY MĘZKICH

### MARCELEGO POLENDRA.

przy ulicy Długiej, pod Nr 489.

Sprowadzając *en gros* z zagranicy wszelkie materiały do tejże fabrykacji potrzebne, świeżością fasonów, gustem, dobrocią i umiarkowanemi cenami, zakład swój Szanownej Publiczności zaleca.

(3—0) —1548—(2319)



### Nagrody Rs. 5

W Sobotę, t. j. dnia 1 (13) b. m., między godziną 4tą a 5tą przed wieczorem, wybiegł PIESEK z mieszkania z domu Nr 1345B przy ulicy Śto-Krzyżkiej, z rasy Pinczerów, koloru piaskowego, uszy i grzbiet kasztanowate, łapki wszystkie u samego dołu ostrzyżone. Ktoby o takowym Piesku powziął wiadomość, zechce się zgłosić do tegoż domu, do Magazynu Obuwia Jana Rutkowskiego; w razie zaś przetrzymania takowego Pieska, nieprawy posiadacz będzie pociągnięty do odpowiedzialności sądowej. (3—3) —1778—(2817)

### NAGRODY Rsr. 15.

Przed dwoma miesiącami, z domu Nr 1286b, przy ulicy Smolnej dolnej położonego, wybiegła Wyźlica stara, biała, oba uszy kasztanowate, na czole pomiędzy uszami kółko koloru kasztanowatego, ogon krótko ucięty, bez przednich zębów, zupełnie głucha, na brzuchu guz duży. Kto da wiadomość o niej pod powyższy numer, otrzyma powyższą nagrodę. (4—6) —1539—(2304)

**Wystawa Krajowa Zachęty Sztuk Pięknych**, codziennie w Hotelu Europejskim.



## Zarząd Żeglugi Parowej

zawiadamia, że od dnia 8 (20) Marca r. b. Paroływy Osobowe kursować będą między Warszawą a Płockiem, codziennie, oprócz Niedzieli, z Warszawy, a Poniedziałku, z Płocka, Paroływ wychodzić będzie z Warszawy o godzinie sejrano, a z Płocka o godzinie 5ej rano.

(2—3) —1833—(2347)

AJENCJA

## PIERWSZEGO RUSKIEGO TOWARZYSTWA

ubezpieczeń od ognia,

ZALOŻONEGO W ROKU 1827

z kapitałem zakładowym całkowicie opłaconym

**Rs. 4,000,000**

i kapitałem rezerwowym w d. 1 Styczn. 1869 r.

**Rs. 943,228 Kop. 98.**

JAKO TEŻ.

AJENCJA

RUSKIEGO TOWARZYSTWA UBEZ-

PIECZEŃ NA ŻYCIE, to jest:

**KAPITAŁÓW I DOCHODÓW**

zalożonego w 1835 roku

z kapitałem zakładowym całkowicie opłaconym

**Rs 1,000,000**

z kapitałem rezerwowym w d. 1 Styczn. 1868 r.

**Rs. 1,781,754 Kop. 75,**

przyjmują, na mocy postanowienia Komitetu Urządzącego z d. 6 (18) Września 1868 r., bez ograniczenia ze strony Rządu. Instytucji, *Ubezpieczenia od ognia wszelkiego rodzaju i ruchomości, jak również: Ubezpieczenia wszelkiego rodzaju na życiu ludzkim oparte.*

**Oprócz składek bardzo umiarkowanych, nie pobierają się żadne inne koszty lub komisowe.**

Biuro Ajencji przy ulicy Bielańskiej, Nr 603 (3) w domu Hotelu Lipskiego

**ROBERT BENIEWSKI.**

(8—0) —191—(656)



Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe

## W ULADÓWCE,

w Warszawie na Placu Bankowym,

dom J.W. Hr. Przeddzieckiego,

sprzedaje Likier, Wódki, Alkohol, Rummy, Żytniówkę, Ocy, Wody Kolonjskie. — Handlującym

odstępnie się rabat. (62—0) —7046—(15658)

Wczoraj wychodząc z Teatru Wielkiego, z przedstawienia „Kupca Weneckiego,” z 12 rzędu krzeseł, w przejściu do kontramarkarni, zgubiono **KOLNIERZ tumakowy** z brązową podszewką. Uprasza się o oddanie przy ulicy Marszałkowskiej, w domu Gundelacha, Nr 1371, drugie piętro od frontu, Nr 5 mieszkania, lub do Redakcji „Kurjera Warszawskiego” za nagrodą.

(1—2) —1833—(3016)



## OSTRYGI

Ostendzkie i Holsztyńskie,  
codziennie świeże w Handlu  
Ant. S t ę p k o w s k i e g o.  
(112—0) —7056—(15761)

## TEATR WIELKI.

Dziś, **M o s e** (Mojżesz).]

Jutro, **KUPIEC WENECKI** (II raz).

Dziś i codziennie w Restauracji A. Scholtz przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1379, grać będzie Muzyka, pod dyrekcją słynnego Skrzypka Pana **Roberta Zülecke**.

(12—12) —1409— (1721)

W Niedzielę, dnia 21go b. m., w Restauracji A. Scholtz, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1379, na żądanie, **Nadzwyczajna Muzykalna Zabawa**, pod dyrekcją P. Zülecke. Program: 1. Marsz wojskowy, (Bertin'a). 2. Uwertura z op. „Wilhelm Tell,” (Rossini). 3. Fantazja z op. „Norma,” (Bellini), wykona na fisharmonji P. Bertin. 4. Wielki Duet z op. „Don Juan,” (Vieuxtemps-Wolff). 5. Meditation, (S. Bacha). 6. Fantazja z op. „Traviatta,” (Verdi). 7. Karnawał Wenecki, (Bertin). 8. Trio na skrzypcach, fortepianie i wiolonczeli, (Teska). (1—3) —1888—(3006)

## ALKAZAR

Dziś i codziennie, **TEATR MARJONETEK**. **Optyczne obrazy. Komlczne figury. Gra kolorów.**

**Początek o godzinie 5½.**

**ceny niższe:** 1 miejsce kop. 20.

2 „ „ 10.

3 „ „ 5.

(7—0) —1651—(336)



Dziś i co wieczór w **RESTAURACJI** w Pałacu Blanka, przy ulicy Senatorskiej, **Rodzina Kronberg** grać będzie; 12sto-letnia zaś Cezarka Kronberg, wykona na trąbce chromatycznej, z towarzyszeniem fortepjanu i skrzypiec, dzieła nowoczesnych kompozytorów. (9—0) —1485—(2323)

## KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 6 (18) Marca 1869 r.

Monety i Papiery.		Żądano Płacono			
		Ruble i kop. sr.			
Pół imperjały Ros: rs. — k. — rs. 6 k. 6					
Dukaty Hohen: rs. — k. — r 3 k: 45					
Obligci skarbowe 100 rs. (oprócz kup.)		81	50	80	50
Listy Zast: 3 okresu, I s. za rs: 100.		88	39	87	89
Listy zast: 3 okresu, II s. za rs: 100		83	23	82	73
Obligci Towarzystwa Kred: Ziems: . .		99	50	99	17
Listy likwidacyjne za rub: sr: 100		70	31	69	81
Nowa Ros: pożyczka prem: z r: 1864		179	—	177	—
	z r: 1866	177	—	175	—
5% „Listy zastawne rosyjskie . . .		—	—	—	—
Akcje Drogi żel: War: Wied: za sztukę		66	—	—	—
Akcje Drogi żel: Warsz: Bydgoskiej,		69	—	—	—
Akcje Głow: Tow. Ros: Dróg żelazu:		—	—	—	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz: Teres:		—	—	98	50
Obligacje kolei Żelaznej Terespolskiej		—	—	—	—

Wartość kuponu bież: od List Zast: rs. — kop. 94%  
Od Likwidacyjnych rs. 1 kop. 18%

Berlin. Weksel 100 tal: 2 m. rs. 123¼ k — rs. 123 kop. —  
Londyn 3 M. 1 funt st: rs: 7 kop: 57½ rs — kop. —  
Paryż Weksel 2 m. za 300 fr: rs: 90. k. 90 rs. — k. —  
Wiedeń Wek: 2 m. za 150 w. a: rs. 91 k. 5 rs. — k. —

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 17 Marca płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 62½ do rs. 6 kop. 75; żyta od rs. 4 kop. 65 do rs. 5 kop. 5; Jęczmienia 4 i 2-rzędowego od rs. — k. — do rs. — k. —; owsa od rs. 3 k: 15 do rs. 3 kop: 45; kartofli od rs. — k: 90 do rs: 1 kop: 5

**Okowity** płacono, dnia 17 Marca, za wiadro od rs. 2 k. 79⅓ do rs. 2 k. 82⅓; za gar: od rs: — k. 91 do rs: — k. 92

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.

**DODATEK.**



**Wiadomości Literackie.**

KSIĄŻKA RELIGIJNA  
NIEPOSPOLITEJ WARTOŚCI.

**DROGA DO NIEBA.**

Dzieło w rodzaju Tomasza à Kempis,  
tłumaczona z łacińskiego  
przez

**Ks. A. S. KRASIŃSKIEGO,**

Biskupa Wileńskiego, Śtej Teologii Doktora.

**Cena z 90 Kop. zmniejszona na 50 Kop.,  
z przesyłką pocztą 65 Kop.**

Dla nieznanających „DROGI DO NIEBA“ przytacza się dosłowna przedmowa Jego Eminencji Biskupa Krasińskiego:

„Książka ta nie w duchu czasu, który z wiekami się zmienia, ale w duchu Bożym jest napisana. Pobożny autor jej, w krótkości i prostocie ewangelicznej, najważniejszą naukę, bo naukę życia w niej zamknął. Niema na celu podobać się, nie działa na imaginację, nie porusza namiętności, ale zdrowy pokarm dla duszy podaje. Dla tego nie należy ona do rzędu książek, które raz przeczytawszy na zawsze porzucić można. Owszem, jeśli z niej chcesz korzystać, dobrej wiary czytelniku, czytaj ją i odczytuj codziennie po rozdziale, wreszcie po jednej kartce, jak Tomasz à Kempis; a niech to czytanie będzie codziennej modlitwy dopełnieniem. Słuchaj rad, jakie tu znajdziesz, jak słuchasz głosu kapłana, który na spowiedzi nie do twego rozumu, ale do twojej duszy, w imię wieczności mówi. Agdy w niej zasmakujesz i to codzienne czytanie do życia swego stosować zaczniesz, możesz być pewny, żeś już na drodze zbawiennej stanął. Więcej się na modlitwie i rozmyślaniu u Krzyża Chrystusowego, niżeli w szkole filozofów nauczysz. Boże pobłogosław ten chleb duchowny i tych którzy go zbawiennie pożywać będą.“

Skład główny w Księgarni **Maurycego Orgelbranda**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 1 nowy, na przeciw Posągu Kopernika. Nabywać też można w Lublinie u S. Arcta, w Kaliszu u Hurtiga i Mittwocha, Cohna w Częstochowie i Strumpha w Siedlcu. (3—3) —1440—

**DONIESIENIA.**

**Dyrekcja Rządowa Teatrów  
Warszawskich**

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w Biurze Dyrekcji Teatrów, w gmachu Teatrów pomieszczonem, odbywać się będzie licytacja głośna in plus na wynajęcie od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 roku mieszkań w zabudowaniach Teatrów Warszawskich.

Licytacja ta rozpocznie się dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b., i z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych, odbywać się będzie w dnie następne od godziny 11tej z rana do 1ej z południa, aż do zupełnego wydzierżawienia wszystkich lokalów.

Lokale które przez licytację wydzierżawione będą, są następujące:

**I. W oficyynie od ulicy Nowo-Senatorskiej.**

Nr 476a

a) W Antresolach:

Dwa Pokoje z kuchnią i piwnicą, pod cenzą	Nrem 11, cena roczna	Rs. 152 kop. 50.
Dwa Pokoje z piwnicą, pod Nr 12, cena roczna	„ 98	„ 50
Jeden Pokój z piwnicą, pod Nr 13	„ 61	„ 50
Dwa Pokoje (z których jeden przegrodzony) z piwnicą, pod Nr 14, cena roczna	„ 143	
Trzy Pokoje większe i jeden mały, z kuchnią i piwnicą, pod Nr 15, cena roczna	„ 272	
b) Na 1-em piętrze:		
Trzy Pokoje z kuchnią i piwnicą, pod Nr 16, cena roczna	„ 331 kop. 50.	

Trzy Pokoje większe, jeden mały, kuchnia i spiżarnia w korytarzu, oraz piwnica, pod Nr 17, cena roczna „ 380

Dwa Pokoje z kuchnią i piwnicą, pod Nr 17a, cena roczna „ 201 „ 15.

Pięć Pokoi, kuchnia, izba dla służących i piwnica, pod Nr 18, cena roczna „ 610

c) Na 2-iem piętrze:  
Dwa Pokoje i piwnica, pod Nr 23, cena roczna „ 133

Dwa Pokoje, pod Nr, 24 ceną roczną „ 186 kop. 50.

Trzy Pokoje z kuchnią i piwnicą, pod Nr 25, cena roczna „ 320

**II. w oficyynie od ulicy Wierzbowej.**

Nr 474

a) w Antresoli:

Pięć Pokoi z kuchnią i piwnicą pod Nr 13, cena roczna Rs. 230

b) Na 2-iem Piętrze:

Trzy Pokoje z kuchnią i piwnicą, pod Nr 21, cena roczna Rs. 301

Dwie izby z piwnicą pod Nr 24, cena roczna „ 95 kop. 50.

Termin trwania kontraktu najmu oznaczony jest trzyletni, poczynając od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1869 r., do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1872 r.

Licytacja odbywać się będzie na każdy oddzielnie lokal, głośno i plus, poczynając od cen wyżej oznaczonych.

Przystępujący do licytacji na wydzierżawienie każdego z powyższych lokalów, powinien złożyć kwit Banku Polskiego, na deponowane w nim wadium w gotowiznie wyrównujące 1/4 cen lokalu do niniejszej licytacji podanej. Osoby przystępujące do licytacji, pobierające płace z funduszu teatralkowego, przynajmniej połowie ceny dzierżawnej wyrównujące, uwolnione są od składania wadium.

W lokalach przedmiotem niniejszej licytacji będących, nie mogą być założone cukiernie, kawiarnie, restauracje, szynki piwa i wódek, składy wyrobów chemicznych i innych materiałów łatwo palnych, jak niemniej zakłady utrzymujące warsztaty.

Licytacja na wynajęcie powyższych lokali odbywać się będzie kolejno tym samym porządkiem, jakim lokale rzeczowne w obwieszczeniu niniejszem są zamieszczone.

Bliższe warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Biurze Dyrekcji Teatrów, każdodziennie od godziny 10 z rana do 1 z południa, wyjąwszy dni Świątecznych i Niedzielných.

W Warszawie, dnia 25 Lutego (9 Marca) 1869 r.

Prezes Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich, Szambelan Dworu JEHO CESARSKIEJ MOŚCI, **Muchanow**. Sekretarz Dyrekcji, **Gościński**. —1643—(D. W.)

W Ogródku przy Nowym-Zjezdzie, dostać można każdego czasu, **MLEKA** kwaśnego, **ŚMIETANY** kwaśnej **Chleba razowego**, oraz **ŚMIETANKI** słodkiej, **MLEKA** słodkiego, po cenach zwykłych. Szanowne Panie, które życzą żeby Mleko było odemnie, mogłyby to skutecznie, płacąc z góry miesięcznie, lub też za kartkami. (2—3) —1771—(2856)

Są do zbycia **przedmioty** nowe nieużywane, mniej o połowę kosztu, a mianowicie: Para dużych Wazonów Agatowych, nesesery, Pudełka elegancie do Herbaty i cukru, Serwis z saskiej porcelany do kawy, Statuy brązowe, Kinkiety, Konsole, Żyrandol, Okrycie na Meble, Velour d' Utrecht. Aksamit i plusz jedwabny i t. p. Widzieć można w każdym czasie w domu Lothego Nr 1574 O, róg ulicy Marszałkowskiej i Jerozolimskiej w pierwszej bramie od rogu, Numer mieszkania 10-ty. (2—3) —1798—(2866)

Od 16-go b. m. do Świąt

w Składach Herbaty L. KRUCPECKIEGO nabyć można

# DROŻDŻY,

CODZIENNIE ŚWIEŻYCH

z najcelniejszej fabryki w Europie, za które Fabrykant otrzymał,

**MEDAL ZŁOTY.**

Osoby z prowincji, raczą obstalunki wcześniej nadsyłać

(2-6)

—1828—(2915)

## Władysław Openkowski

### KRAWIEC DAMSKI

Przyjmuje wszelkie roboty na maszynie w ogóle dotyczące się Krawiectwa damskiego i męskiego oraz utrzymując pracownie jako to: Sukien zwyczajnych, Kostiumów, Strojów wieczornych, Salop na wacie i do Futra, Okryć Paltotów i t. p. odznaczających się piękną formą i starannem wykończeniem, podług najświeższych Żurnali Paryzkich po cenach przystępnych. Przytem nadmienia że posiadając ulepszoną Maszynę do szycia **Weller i Wilsona** wyucza szyć na teźże w lekcjach 15-tu doskonale po cenach umówionych podług zdatości osoby w krawiectwie. Tamże jest pomieszczenie dla dwóch pańienek ze wszystkim podług umowy.

Wiadomo, 6 róg Marszałkowskiej i Ś-to Krzyżkiej Nr 50 nowy. (3-3) —1627—(2587)

## Okulary, Konserwy, Binokle i Lupy,

nabyć można po cenach najumiarkowańszych, w SKŁADZIE PAPIERU

### J. FUNK A,

ulica Żabia Nr 949, wprost Bramy Saskiego Ogrodu. (2-3) —1696—(2726)

## BIURO UMIESZCZEŃ

Guwernerów, Guwernantek i Bon, JUSTYNY JĘDRZEJEWSKIEJ,

w Krakowie, ulica Śto-Krzyżka, Nr 619,

zawiadamia strony interessowane, iż są do umieszczenia: Guwernerowie, Guwernantki i Bony, narodowości: polskiej, francuzkiej angielskiej i niemieckiej. (Listy przyjmują się opłacone). (2-3) —1562—(2350)

## POWIETRZOWSKAZY

BAROMETRY.

TERMOMETRY pokojowe, za okno, do cieplarni, kąpeli i lekarskie, u **J. PIKA**, Optyka m. Warszawy, ulica Miódowa Nr 497a. (3-6) —672—(4265)



We Wsi Falentach, o wiorst 10 od Warszawy odległej, w bliskości traktu bitego Radomskiego położonej, jest

## Pałac w Ogrodzie z Zabudowaniami

do niego należącami, do wynajęcia na Letnie Mieszkanie, lub na jaki Zakład Przemysłowy. Zyczący sobie takowe wynająć, powziąć może bliższe objaśnienie w Warszawie, u Rządcy domu przy ulicy Rymarskiej pod Nr 471a (nowy 2). (2-3) —1630—(2632)

# FABRYKA WYBÓBÓW TABACZNYCH

## A. F. MÜLLERA W PETERSBURGU.

Nadesłała między innymi, transport tytoniu wyborowego **Dubec**, Non plus ultra po rs 4 funt i Papierosy **Bagdad**, po rs. 1 kop. 30 za sto sztuk.—Tamże znajdują się znaczne zapasy CYGAR teźże fabryki, po cenie od 2-ch do 8 kopiejek, w dobrych gatunkach, suche i dobrze odleżałe.

Skład Główny na placu Ressury Kupieckiej, Nr 471B.

I Filja. Róg Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, w domu W-go Bayera, Nr 412a.

II Filja. Róg Warackiej i Nowego-Światu, Nr 1253.

III Filja. Przy ulicy Senatorskiej, Nr 471A, w domu W-go Przeździeckiego, wprost statuy Ś-go Jana.

(2-3)

—1750—(2774)

**J. Rosenblum.**

# PRODUKTY I WYROBY FARMACEUTYCZNE P. LEPERDIEL,

W PARYŻU rue S-te Croix de la Bretonnerie, 54.

TOILE VESICANTE, płótno czerwone naciągające wizykatorje szybko i bez boleści.

PLASTER z TAPSIA Dra Rebouleau, preparacja wyborna, leczy katary uporczywe, cierpienia płuc (bronchites) reumatyzmy etc.

KITAJKA i PAPIER EPISPATIQUE utrzymuje doskonale wizykatorje.

KITAJKA ODŚWIEŻAJĄCA i ELASTYCZNE GAŁECZKI, ułatwiają ropyenie.

CAPSULES VIDES de LE HUBY, próżne powłoki do zazywania nieprzyjemnych lekarstw.

TROCINY Z DRZEWA QUASSIA AMARA, wyborny środek toniczny.

KOMPRESSY papierowe dla utrzymania ropienia ran,

SERRE BRAS elastyczne udoskonalone.

POŃCZOCHY ELASTYCZNE przeciw VARICES dwa rodzaje tkaniejedna **mocno ścisłkająca**, druga **łagodna**. Pończochy te we Francji są w wielkiem wzięciu.

PYROPHOSPHATE ŻELAZA musujący.

SOLE musujące CARBONATE i CITRATE LITHINY przeciw pedogrze i kamieniowi pęcherza.

MOUCHES de MILAN.

AMERYKAŃSKIE PIGUŁKI przeciw podagrze.

APTECZKI KIESZONKOWE P. MARINIER zawierające w małej objętości środki lekarskie i instrumenty chirurgiczne najpotrzebniejsze.

KITAJKI VULNERAIRE MARINIER leczące bez zostawienia śladów oparzelizny, zaraśnienia, skaleczenia etc.

Dostać można w Warszawie, w Składach Materiałów Aptecznych, PP. Gallego i Spiessa.

(23—24)

—6929—(3020)

Najdoskonalsze znane z praktyczności  
FARBY i MASSY WOSKOWE DO ZAPRAWY PODŁÓG I POSADZEK, W RÓŻ-  
NYCH NAJPIĄKNIEJSZYCH KOLORACH,

t. j. *Orzechowy jasny i ciemny Mahoniowy jasny i ciemny Dębowy, Palisandrowy, Oran-  
żowy, Jesionowy (żółtawoy) oraz Massa Woskowa bezkolorowa*, do posadzek mozaiko-  
wych, drzewem różnokolorowym wykładanych jako też prędko schnące *Zaprawy La-  
kierowe i Farby Olejne* do podłóg niewymagające frotera, wszystko to wyrabiane:

## W PATENTOWANEJ FABRYCE LAKIEROW J. A. KRAUSSE,

przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2163 nowy (7) wprost Kościoła, od lat 30 istniejącej,

a w obecnej porze w znacznym zapasie przygotowanej, sprzedaje się po cenie stałej u-  
miarkowanej, tak w *Fabryce* jako też i w *Głównym Składzie* przy ulicy Miodowej Nr 484  
nowy (10) w prost Rządu Gubernialnego i w wielu Handlach w Warszawie, jako też  
we wszystkich Miastach Królestwa i Cesarstwa. (2—3) —1760—(2797)

## DOM HANDLOWY

### JAKÓBA FAJANSA W WARSZAWIE,

przy ulicy Miodowej, Nr 489C, wprost Sądu Appellacyjnego,

otrzymał w komiss znaczny transport **farb i werniksów litograficznych i dru-  
karskich** z fabryk Offenbachskich, oraz **proszków bronzowych** z różnych fabryk  
zagranicznych, w najrozmaitszych gatunkach i kolorach, i sprzedaje takowe hurtowo i de-  
talicznie, po cenach *stałych fabrycznych*. Zlecenia Panów interessantów z prowincji, zgłasza-  
jących się listownie, jak najakuratniej wykonane zostaną.

(6—6)

—916—(1098)

# ST. PETERSBURSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZENIA OD OGNIA, ORAZ UBEZPIECZENIE DOCHODÓW I KAPITAŁÓW.

KAPITAŁ ZAKŁADOWY w całości gotowizną wnieiony: **Rs. 2,200,000**  
KAPITAŁ REZERWOWY: kilkakrotnie sto tysięcy rubli.

## DYREKTOROWIE TOWARZYSTWA:

**A. GERNGROSS, General-Łejnant.**  
**J. JACOBSON, Radaca Tajny.**  
**Baron A. UXAÜLL, Radaca Tajny.**  
**GUSTAW HAUFER, dziedziczny poczesny Obywatel i Kupiec I-ej Gildji.**  
**L. CREMERS, Dyrektor zarządzający.**

## BIÓRA TOWARZYSTWA,

mieszczą się w St. Petersburgu przy ulicy Wielkiej Morskiej, pod Nr 32, w domu Baronowej Wrewskiej.

Towarzystwo istnieje od r. 1858, pod firmą: „St. Petersburgskie Towarzystwo Ubezpieczeń od ognia.“ W roku 1868, czyniąc zadosyć licznie objawionym życzeniom i zachęcom przykładem najznakomitszych Towarzystw angielskich, przystąpiło do ubezpieczeń od ognia, gałąź ubezpieczeń na życie, i przyjęło wyżej przytoczoną nową firmę.

Z ubezpieczeń od ognia Towarzystwo od r. 1858 do włącznie r. 1868, zebrało składek rsr. 9,692,000 z której to summy wydało na wynagrodzenie za straty i na zwroty r. 1,000,000. W tym czasie wydatki na wydatki na pokrycie straty i na zwroty r. 1,000,000. W tym czasie wydatki na pokrycie straty i na zwroty r. 1,000,000. W tym czasie wydatki na pokrycie straty i na zwroty r. 1,000,000.

Ubezpieczenia dochodów i kapitałów na życie ludzkim opartych, tak są rozpowszechnione w Ameryce, Anglii, Francji, i Niemczech, że każdy człowiek wykształcony, zasłonięty swej familji od trosk i niedostatku za pomocą ubezpieczenia kapitału posmiertnego, uważa za równie niedorzeczne, jak i ubezpieczenie swej własności od ognia. Jako dowód tego dosyć przytoczyć, że jedno z 35ciu towarzystw, istniejących w Niemczech, w r. 1867 zawarło 23,698 ubezpieczeń, za które po śmierci ubezpieczonych, przędzy czy później pozostałym po nich osobom przypada do wypłaty tal. 10,055,240. W obec takich rezultatów, przemasających za ważnym znaczeniem ubezpieczeń na życie, boga działających podobnych instytucji znajdujących w naszym kraju coraz większe uznanie, instytucje te bowiem dają sposobność za pomocą matych opłat zapewnić sobie spokojną starość, a rodzinie przyszłość od trosk wolną.

Towarzystwo St. Petersburgskie wzięło za zadanie zawierać najrozsądniejsze rodzaje ubezpieczeń na życie, pozostawiając tym sposobem każdemu wybór, co do rodzaju ubezpieczenia najodpowiedniejszego jego stosunkom i potrzebom, a tem samem daje każdemu sposobność korzystania

ze znakomitych dogodności tychże ubezpieczeń. Ani jedno z Towarzystw Zagranicznych nie przedstawia ubezpieczonym, warunków tak dogodnych jak Tow. St. Petersburgskie, które po bardzo niskich składkach ubezpiecza:

a) Dochody bądź natychmiast, bądź po upływie pewnego czasu rozporządzające się, od rsr. 50 do rsr. 3,000 rocznie.

b) Kapitały płatne bądź po śmierci ubezpieczonego, bądź jeszcze za odnośną się do jednego z licznych rodzajów ubezpieczeń Towarzystwa St. Petersburgskiego.

Kompletne taryfy składek, oraz ustawa Towarzystwa, jaż również druki do wniosków o ubezpieczenia na życie i od ognia, wydają się bezpłatnie we wszystkich agencjach Towarzystwa.

Agencja Główna na Karłowcu Polskie znajduje się w Warszawie u P. Wiktora Wertheim, przy ulicy Granicznej pod nr. 133 w domu P-a Juliusza Wertheim; agencje specjalne zaś na prowincji, w następujących miastach:

- w Kutnie u P-na J. Bernera.
- w Kaliszu u P-na Gustawa Heimana.
- w Włocławsku u PP. Bracl Peretz.
- w Nieszawie u P. J. Wieniawskiego et. Comp.
- w Sieradzu u P-a Henryka Fajansa.
- w Płocku u P-na Alberta Wagnera.
- w Piotrkowie u P. Daniela Neufelda.
- w Kodzi u P-na Łzydora Kempnińskiego.

O okwornzeniu agencji specjalnych w innych miastach Król. Polskiego w swoim czasie domestionem będzie.

Nadmieniamy się że, na mocy Rozporządzenia Komitetu Urządzącego z dnia 6/18 Wszeźnia 1868 r., przystępujący do ubezpieczeń w Towarzystwie St. Petersburgkiem nie są obowiązani pozyskiwać na takowe zezwolenie właściwej Zwiierzchności.

## Taryfa składek od rs. 100 kapitału posmiertnego t. j. wypłacalnego po śmierci ubezpieczonego.

Lat	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.	Lat	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.	Lat	Rs.	Kop.	Rs.	Kop.
15	1	54	27	61	29	2	09	34	85	43	3	20	46	75
16	1	58	28	23	30	2	14	35	45	44	3	33	47	93
17	1	62	28	31	31	2	19	36	09	45	3	47	49	15
18	1	66	29	37	32	2	25	36	76	46	3	61	50	42
19	1	70	29	41	33	2	31	37	51	47	3	77	51	60
20	1	74	30	40	34	2	38	38	25	48	3	93	52	99
21	1	78	30	39	35	2	45	39	06	49	4	09	54	29
22	1	82	31	37	36	2	53	39	91	50	4	27	55	55
23	1	85	31	37	37	2	60	40	73	51	4	45	56	60
24	1	89	32	34	38	2	68	41	64	52	4	64	58	68
25	1	93	32	32	39	2	77	42	61	53	4	85	59	92
26	1	97	33	30	40	2	87	43	54	54	5	06	61	98
27	2	—	33	28	41	2	97	44	57	55	5	29	62	102
28	2	04	34	30	42	2	08	45	62	—	—	—	62	106

## Z ZARĘCZENIEM PRAWDZIWOŚCI.

**Dra Med. BORCHARDTA**

### Mydło ziołowe,

do codziennego umywania; udelikatnia skórę; wypróbowany środek na wszelkie nieczystości skórne, użyć można z wielką korzyścią w kąpielach wszelkiego rodzaju, — w opieczonych oryginalnych paczkach po k. 40.



**Prof. Dra LINDES**

### Roślinna Pomada woskowa;

nadaje połysk i miękkość włosom, jest wypróbowanym środkiem do utrzymywania przedziału. — W oryginalnych paczkach po kop. 50.

**Dra SUIN DE BOUTEMARD**

### Pasta do zębów

w 1/4 i 1/2 paczkach po 60 i 30 kop. Najtańszy, najwygodniejszy i najpewniejszy środek do utrzymania zębów i dziąseł, — czyniąca się równocześnie do nadania świeżości ustom.



### Włoskie miodowe mydło,

jako środek do codziennego umywania, łagodnie działający, poleca się nawet damom i dzieciom płci najdelikatniejszej. — Paczka oryginalna 40 i 20 kop.



Król: Prus: Fizyka obwod.

**Dra KOCHA**

### Cukierki ziołowe

są dla swych obfitych części składowych z najodpowiedniejszych soków ziołowych i roślinnych, uznane jako wypróbowany środek domowy na kataralną chrypkę, drapanie w szyi, zaflegmienie, i t. p. — Oryginalne pudełka po 70 i 40 kop.



**Dra HARTUNGA**

### Olejek z kory Chin

z wywaru najlepszej kory Chin i olejków woniących na zakonserwowanie i upiększenie włosów, (w opieczonych i w szkle ostępowanych flaszeczkach) po 80 kop.



### Dra Hartunga POMADA ZIOŁOWA

na wznowienie i wzmocnienie porostu włosów, (w opieczonych i w szkle ostępowanych słoikach), po 80 kop.



Wszystkie powyżej przytoczone przedmioty, stwierdzone swemi niezmierzonymi właścicielami, sprzedają się

pod zaręczeniem tożsamości,

w Warszawie jedynie

W SKŁADZIE PAPIERU

**JANA RAKOCZY**

przy placu Teatralnym, Nr 7 w domu dawniej Petyskusa, obecnie Wgo Brunwey. (3-22) — 1506 — 18,543



Podpisany, jako znany od lat dawnych fabrykant wyrobów chemicznych i chwalebna renome z tego tytułu posiadający, dla dogodności Szanownej Publiczności zaprowadził w mieście Warszawie przedsiębiorstwo

### zaprawiania podłóg i posadzek

na sposób Warszawski, w najpiękniejszych i trwałych kolorach, przez pół godziny zupełnie wysychających, za co zaręczam na sześć miesięcy. Zamówienia przyjmują się na 3 dni napród przytem podejmuję się froterowania posadzek i uporządkowania mebli miesięcznie po cenie umiarkowanej **J. Szweid**, Nr 649, ulica Przejazd, dom P. Naimskiego.

(2-3)

—1798—(2534)



W dniu 10 (22) Marca 1869 r., o godzinie 10ej z rana, sprzedana zostanie w Trybunale Cywilnym Warszawskim w Wydziale Isyym, **NIERUCHOMOŚĆ** pod Nr 305, w Warszawie przy ulicy Słopej położona. Vadium Rs. 600. Licytacja rozpocznie się od summy Rs. 3,372 Kop. 88 1/2 jako od 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezionej. Bliższe objaśnienie o warunkach sprzedaży powzięć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału Igo, i u podpisanego Patrona Trybunału sprzedaż popierającego, pod Nr 1771a przy ulicy Śto-Jerskiej zamieszkałego.

**Edward Kowalski**, Patron.

(2-3)

—1768—(D. W.)

Potrzebnym jest

### Subjekt Fryzjerski na prowincje,

znający dobrze swój fach. Wiadomość powzięć można w Hotelu Paryzkim, pod Nr 45, zastać można rano do 9 i po południu od 12 do 3.

(2-3)

—1790—(2865)



Na Krakowskim Przedmieściu, w domu pod Nr 413 (nowy 11), są do zbycia następujące Rzeczy: **3 Szafy** do sukien nierozbierane, **1 Szafa** spiżarnianna, **Stół** jesionowy do jadalnego pokoju na 12 osób; **2 Lustra**, jedno w złoconych ramach, drugie Fragetowskie, duże; **Stolik** do kart mahoniowy. Wiadomość u Stróża w bramie.

(2-3) —1779—(2853)

## DROŻDŻE

### Białe prawdziwe Winne dubeltowe Berlińskie,

znane z swej dobroci, które zwykle tylko raz do roku, t. j. na Święta Wielkiej Nocy do b. Składu Dra F. BETZHOLD sprzedawane bywały, nadejdą świeże, pierwszy raz d. 20 b. m. (w Sobotę) następnie zaś przez cały Wielki Tydzień do

SKŁADU **Nastion, Cukru i t. d.**

### J. G. BERLIŃSKIEGO

przy ulicy Rymarskiej Nr 471A wprost Banku.

(2-3)

—1,800—(4128)

## SZMIGUS.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne, przysposobiony został znaczny zapas pszenicy przyjemnej woni, w Magazynie Mód, Sukien Damskich i Perfumerji P. Jendrzejewskiej przy ulicy Śto-Krzyżkiej, Nr 1345, drugi dom od Nowego-Swiata za cukiernią Semadyniego i sprzedaje się flaszka po kop. 30 i 15. Tamże również nabywać można Gold-cram po kop. 75 i Wodę ogórkową, po kop. 50, przeciwko piegom i ogorzeliźnie.

(2-3)

—1764—(2798)

# OSTATECZNA WYPRZEDAŻ!!!

TYLKO DO DNIA 27-go MARCA r. b.

W Składzie Płótna Hollenderskiego, przy ulicy Miodowej pod filarami (gdzie dawniej mieścił się Kantor Wertheima).

Nie wielki już zapas hollenderskiego Płótna i Bielizny stołowej, postanowiliśmy po niepraktykowanie niskich cenach, to jest znacznie niższych od rzeczywistej wartości towarów, sprzedać.

Mamy nadzieję, że Szanowna Publiczność zechce korzystać z tej nie często zdarzającej się sposobności, zaopatrzenia się w dobry, świeży, a nadewszystko tani towar.

Sprzedaż trwać będzie tylko do 27 b. m. i jako dowód taniaści naszych hollenderskich towarów posłużyć może nasz

## CENNIK

Pół tuzina chustek do nosa . . . . .	kop. 55.
Pół tuzina Serwet desserowych . . . . .	kop. 60.
Pół tuzina Ręczników . . . . .	„ 90.
Jeden Obrus biały w deseń . . . . .	„ 95.
Obrusy wełniane . . . . .	Rs. 1 „ 80.

Nie wielki zapas Perkalu białego od kop. 9 za łokieć.

Nakrycia stołowe na 6, 12, 18, 24, 36 i 48 osób, po cenach niskich.

**PŁOTNA:** na przescieradła 2i pół łokcia szerokości, po kop. 40.

(3 i 4 łokcie szerokie po cenie zdumiewająco niskiej).

Jedna sztuka płótna holenderskiego na 6 koszul Rs. 5 kop. 50.

Pół sztuki Płótna domowego . . . . . „ 3 „ 50.

Jedna sztuka Płótna Bielefeldzkiego . . . . . „ 6 „ 50.

Jedna sztuka Płótna krowerskiego . . . . . „ 7 „ —

Jedna sztuka Płótna konstancyjskiego na 12 koszul od rs. 13,

Jedna sztuka cienkiej weby na 14 koszul od rs. 14.

50 sztuk najcieńszej weby od 20 do 70 rubli za sztukę.

Serwety w różnych gatunkach, po niezwykle niskich cenach.

Pomimo niskich cen, przy zakupieniu większej partji odstępuje się jeszcze nader wielki rabat.

### SKŁAD PŁÓTNA

przy ulicy Miodowej, pod filarami, gdzie mieścił się Kantor Wertheima.

(3—6)

—1680—(2689)



**Młody Mężczyzna**, w 25 roku życia, rodem Polak, władając doskonale polskim i niemieckim językiem, posiadając najzaszczytniejsze zaświadczenia, obecnie pracując w pierwszym Domie Handlowym en gross we Lwowie i czując się być uzdolnionym w gałęzi Fachu Kupieckiego, zarazem do prowadzenia Książek i załatwienia Korrespondencji w obu językach, poszukuje umieszczenia jako Dysonent w Magazynie, lub en detail w Handlu korzennym, materiałów, farb, win, herbat, rumu, etc. Blizsza wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.“ (2—3) —1689—(2724)

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

### Garnitur Mebli,

szafirowym adamaszkciem krytych, złożony z Kanapy, 2ch Foteli, 6ciu Krzesel i Stołu; Łóżko orzechowe, Szafa mahoniowa, Umywalka mahoniowa, Forsztowanie do pokoju mniej więcej 7 łokci długości, biało lakierowane; także Firanki do dwóch okien, Gzymsy i Rolety. Wiadomość przy ulicy Freta Nr 250, dom P. Szczyńskiejk, wprost Długiej, na 2m piętrze od frontu, od godziny 9ej do 4ej po południu. — Tamże można dowiedzieć się o **OSOBIE**, która pragnie przyjąć obowiązek przy dwojgu Państwie, lub przy jednej Osobie. (2—3) —1748—(2743)



### SIROP i PASTA Pana BLAYN.

Środek ten bardzo przyjemnego smaku, przepisywany od lat 20stu z pomyślnym skutkiem przez najznakomitszych lekarzy w Paryżu, leczy **nieżyt, grypy, kaszle, koklusz, słabości gardła, katary, zapalenie piersi**, jak również **Kanału urynowego i Pęcherza**.

Skład główny u Pana Blayn, Aptekarza w Paryżu, ulica du Marche St. Honore, 7; w Warszawie we wszystkich Aptekach, a mianowicie pp. Gallego i L. Spiessą.

(12—16).

—6047—

### FABRYKA KAPELUSZY SŁONKOWYCH I RYŻOWYCH,

istniejąca od lat 16stu przy ulicy Elektoralfiej, a obecnie przy ulicy Żabiej, w Pałacu Hr. Ordynata Zamojskiego, tejże samej Właścicielki, zawiadamia Szanowne Panie, iż w temże Magazynie już są Kapelusze ryżowe i słonkowe, fasonem najwiewszem, które sprzedają się po bardzo umiarkowanej cenie; na Magazyny rabat odstępując; także przyjmują Kapelusze do prania i przerabiania, oraz prasowanie na Magazyny.— **E. Bogucka.** (5—6) —1437—(2493)

## Ubezpieczanie od amortyzacji Pożyczek Premiowych, uskutecznia KANTOR WEKSŁU I INTERESSÓW BANKIERSKICH A. GOLDFEDER,

**W Warszawie, wprost Banku, za opłatą kopiejek 40 od sztuki.**

Przy obecnym tak wysokim kursie Pożyczek Premjowych Ruskich, każdemu posiadającemu takowe, amortyzacja ich, w razie której otrzymuje tylko rs. 120 za sztukę, przyniosłaby znaczną stratę, której zaś, ubezpieczając u mnie, ochronić się można małym kosztem, to jest po kopiejek 40 od każdej obligacji.

Szanowna Publiczność życząca sobie tego ubezpieczenia, podać mi zechce numery serji Obligacji Pożyczek Premjowych Ruskich, w Jej posiadaniu będących, na co wydanym będzie kwit sznurowy, na mocy którego Obligacje ubezpieczone, w przypadku ich amortyzacji, zamienione zostaną przezemnie na inne, nieamortyzowane, a to bez żadnej dalszej dopłaty.

Osoby na prowincji zamiesszkałe upraszam o nadesłanie mi numerów serji Ich Obligacji pocztą, przy załączeniu o ile można dokładnego adresu, oraz marki pocztowej na kopijak 10, celem przesłania im kwitu.

(2-3)

—1799—(2872)

**A. Goldfeder.**

### Dowód Banku Polskiego,

za Nrem 30,955, na zastaw kosztowności, na imie Ryfki Gutblatt, zagubiono; jak również WEKSLE: Zielińskiego, na rs 120; Sułtoskiego, na rs. 25, i Koniskiego na rs. 16, i t. p. Weksle i Rewersa. Za odniesienie pod Nr 1816, na ulicę Franciszkańską, w domu Wildera, przyrzeka się rs. 3, do Gutblatta Altera, handlującego tandetą.

(3-3)

—1122—

(1648)

**Z powodu zbliżającego się dnia  
Ś-go Józefa.**

## MAGAZYN

**Władysława Bednawskiego,**

*przy ulicy Miodowej Nr 497 lit. c.*

Przypomina się tym wszystkim, którzy mają zamiar obdarzania podarkami Solenizantów dnia tego, iż posiada znakomity wybór rozmaitych przedmiotów odpowiednich na takowe podarki, a mianowicie:

Piękne przybory biurkowe, brązowe, żelazne i marmurowe; Termometry, Zegarki, Kalendarze, Figurki porcelanowe, Lusterka, Bivoiry, Portefuille, Portemonnaie, Porte-Segars, Sygarniczki piankowe i bursztynowe, Nessesairy męzkie i damskie, Piękne Albumy do fotografii, Zegary ściennie, Figury porcelanowe, Kandelabry i Lichtarze brązowe, Gustowne biżuterje dżetowe czarnej imitacje złota i brylantów, Kolje dżetowe i z pereł białych i kolorowych, Spinki i Guziczki do koszul, Lornety teatralne, Wachlarze, Flakony do perfum, oraz wielki wybór Perfum, Pomad, Mydeł i Kosmetyków francuzkich i angielskich i znaczny zapas Wody prawdziwej Kołońskiej w pięknych plecionych flakonach.

(3-3)

—1805—(2868)



Pozostawiony jest do sprzedania w Składze Zagranicznych fortepjanów i Pianin L. Fraenkla przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłumackiej Nr 596 A. B. Forteppjan Mahoniowy prawie jak zupełnie nowy z Fabryki Hoffera o 7-miu oktavach, z całym Metalowym blatem i 4-ma szprejsami najnowszej konstrukcji i fasonu, z tonem pełnym silnym i śpiewnym, za bardzo przystępną cenę. Oraz Forteppjan Palisandrowy, bardzo mało używany Wiedeński ze sławnej Fabryki L. Różendorfera w Wiedniu, o 7-miu oktavach, najnowszej konstrukcji, z tonem nadzwyczaj pełnym, silnym i śpiewnym, i z grą doskonałą, za nadzwyczaj, przystępną cenę, i Pianino Palisandrowe mało używane o 7-miu oktavach ze sławnej Fabryki Bruzelskiej F. Jastrzębskiego, nowego fasonu w bardzo dobrym stanie ozdobiony bronzami za bardzo przystępną cenę.

(3=3)

—1660—(19,324)



### Są Różne Meble

do sprzedania, nowe i używane, jako to: Garnitury mahoniowe i orzechowe, Szafy jesionowe i orzechowe, Kredensy, Łóżko, Stoliki do kart konsolkowe i zwyczajne, Biórko, Szesłagi, Stoły rozsuwane, Krzesła wyplatane. Toaletki i inne Rzeczy. Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nr 1524 (nowy 6), blisko Nowego Świata, w podwórzu na dole po lewej stronie, u Tapicera.

3-3)

—1611—(588)

### DONIESIENIE

ZE SKŁADU GŁÓWNEGO FAJANSU I SZKŁA

## J. TEJCHFELDA

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność że skład mój od 14 lat za Żelazną Bramą, przy ulicy Ptasiej pod Nr 948 wprost targu garnków egzystujący, zaopatrzyłem na nadchodzące święta w wszelkie potrzebne do użytku domowego **Fajanse i Szkła**, które to przedmioty sprzedaję po cenach niepraktykowanie tanich.

Dla ciągłego kompletowania przedmiotów w zakres mojego handlu wchodzących, świeże transporty towarów co tydzień z własnej fabryki w Mieście Kole egzystującej, do tutejszego składu mojego nadchodzą.

Pomimo bardzo zniżonych cen, biorącym większe partie, odstępuję stosowny rabat.

**Jakób Tejchfeld.** (3-3) —1664—(2672)

## Przyjechali do Warszawy:

Hr: Branicki Wład: oby: z Kijowa nr 1290; Klempiński Jan urzędnik z Łodzi nr 1490b; Koisiewicz Józef oby: z m. Siedlec; nr 1259b; Maliszewski Ign: oby: z Kutna nr 1363a; Hr: Ożarowski Stan: b. urzęd: z Brestja nr 411; Sadowski Michał oby: z zagranicy nr 1403; Stępowski Kazim: urzęd: z Petrokowa nr 1118a; Wiśniewski Wład: i Wiśniewski Fran: urzędnicy z Petrokowa nr 1508.

## Wyjechali z Warszawy:

Jakubowski Stan: oby: do Kielc; Kozłowski Winc. oby: do Brzeznicy; Łaski Julian oby: do Jagodna; Majewski Stanisław oby: do Krasic.

## Wiadomości Literackie.

— **Kronika Rodzinna**, na drugą połowę Marca wyszła z druku i zawiera: Do swojej strzechy, (wiersz Wincentego Pola; Alfons de Lamartine, przez A. E. O.; Wieki katakumbowe, przez J. I. Kraszewskiego (dokoń.); Listy z zagranicy, Dyrektora Instytutu Głuchoniemych, Jana Papłońskiego; Wschodzi jak kwiat, powieść, przekład z angielskiego, przez Z. M.

## DONIESIENIA. MAGISTRAT

### MIASTA WARSZAWY.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 27 Marca (8 Kwietnia) r. b., o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Biura Magistratu, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż  $\frac{1}{6}$  części Placu Miejskiego pod Nr 1582E, w Warszawie przy Drodze Jeruzolimskiej i ulicy Składowej położonej, literami *a, b, f, g, h*, na planie sytuacyjnym zakreślonej, której powierzchnia wynosi 10,312,23 stóp kwadratowych rossyjskich, czyli łokci kwadratowych polskich 2887  $\frac{1}{2}$ , a frontu od ulicy Składowej łokci 35, od ceny po Rs. 2 Kop. 25, wyraźnie po Rubli srebrem dwa Kopejki dwadzieścia pięć za łokieć kwadratowy, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji ustanowionej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe kupno, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą cenę jednego łokcia, po jakiej rzezonny Plac nabyć się deklarują.

Nadto do deklaracji winien być dołączony Kwit Kassy Głównej Ekonomicznej M. Warszawy, na złożone w teże wadium w ilości rs. 600, i na koszt ogłoszenia rs. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Blizsze warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w Wydziale Administracyjnym, każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

### WZÓR DO DEKLARACJI.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się nabyć  $\frac{1}{6}$  części Placu Miejskiego, pod Nr 1582E w Warszawie przy Drodze Jeruzolimskiej i ulicy Składowej położonego, literami *a, b, f, g, h*, na planie sytuacyjnym zakreślonej, której powierzchnia wynosi 10,312,23 stóp kwadratowych rossyjskich, czyli łokci kwadratowych polskich 2887  $\frac{1}{2}$ , a frontu od ulicy Składowej łokci biejących 35, ofiarując za każdy łokieć kwadratowy po Rs. NN, (pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych.

Kwit na złożone w Kassie Ekonomicznej M. Warszawy wadium w ilości rs. 600, i na koszt ogłoszenia rs. 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w NN. pisałem dnia NN.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

P. o. Prezydenta.

Jenerałnego Sztabu. Jenerał Major. **Witkowski.**  
Naczelnik Kancelarji **Zdzitowiecki.**

(1—3) —1836—(D. W.)

## Nagrody Rs. 25.

Dnia 16go b. m. wieczorem, w przejeździe ulicami: Nowy-Świat i Krakowskie Przedmieście, do Resursy Obywatelskiej, w dorożce wziętej na Placu Trzech Krzyży, pozostawiono **PORT-CIGAR** masiw srebrne, Talskiej roboty, w której oprócz Cygar, znajdowało się Rs. 50 papierkami. Łaskawy Znalazca odebrawszy dla siebie Rs. 25, resztę zwrócił do Redakcji „Kurjera Warszawskiego“ Uprasza się PP. Jubilerów o zwrócenie uwagi na powyższą Port-Cigar.

(1—1) —1862—(2995)

## BANDAŻE KILOWE,

rozmaitej konstrukcji, między innymi i **Bandaże** zwane **elektromedyczne** systemu Marie Freres w Paryżu, do każdej ruptury dopasowane, sprzedają się po cenach przystępnych w Zakładzie

**Juljana Weissblum, Optyka,**

ulica Nowo-Senatorska, Nr 477a, obok Apteki

(3—3) —1694—(2709)

## PASTYLKI UŁATWIAJĄCE TRAWIENIE Z MLEGANU SODY I MAGNEZYJ P. BURIN DU BUISSON

Wyborny ten środek, przepisywanym jest przez najznakomitszych lekarzy Francji, przeciw rozstrojeniu funkcji trawienia żołądka i kiszek, jak np. w **bólach żołądka, zapaleniu kiszek, w trawieniach długich, trudnych lub bolesnych, w odbijaniach, wodęciach żołądka i kiszek, w womitach następujących po jedzeniu, w braku apetytu, w opadaniu z ciała, w żółtaczce i w chorobach wątroby i krzyża.** Znajdują się w Warszawie w Składach Materiałów Aptecznych PP: Ferd. Aug. Gallego, Ludwika Spiessa i Mrozowskiego; w Wilnie w Aptece Chrościckiego; w Kijowie w Aptece Marciniężyka.

(18—32) —7721—(17414)

## PIWO BAWARSKIE

W nowo otworzonym Browarze we Wsi  
**Górzno pod Garwolinem**

Od 1 go Marca r. b. rozpoczęta została sprzedaż piwa Bawarskiego w wyborowym gatunku na ósemki i czwarki na miejscu, lub z dostawą w większych partjach.

(2—3) —1648—(2638)



Jest do sprzedania

**GARNITUR MEBLI,**

z pokryciem karmazynowem w desen, składający się: z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krzesel wraz ze Stołem; są także dwa Stoliki do gry i jedna Szafka do bielizny, za cenę przystępną. Ulica Nowy-Świat Nr 1271, między Drogą Jeruzolimską a Placem Sgo Aleksandra. Wiadomość można powziąć u Stróża.

(1—3) —1880—(17413)



## K A R E T A

używana Fabryki Moskiewskiej, z Walizami, zdatna do miasta jak i do podróży, za umiarkowaną cenę w każdym czasie do sprzedania. Wiadomość na Nalewkach, w Arsenale, codziennie od 9ej do 12ej. Stróż przy bramie wskaże.

(1—3) —1866—(3000)



# KUŹNIA,

przeznaczona wyłącznie do kucia koni przy fabryce Wytworów Mechanicznych.

**J. WORONCOWA WILIAMINOWA,**

przy rogu ulicy Marszałkowskiej i Wspólnej, pod Nr 1600 lit. O.

Kucie koni odbywa się przez ludzi uzdolnionych pod nadzorem miejscowego weterynarza, co daje zupełną gwarancję.

Dla surowych i narownych koni są odpowiednie przyrządy pozwalające kuć takowe zupełnie spokojnie.

Kucie trwa od 6 rano do 7 wieczor. — Ceny są następujące: za okucie jednego konia 90 k., 1 rs. i 1 rs. 10 k.

Kontrakty na kucie koni miesięczne lub roczne mogą być po następujących cenach, a mianowicie: za kucie jedno-miesięczne od konia rs. 1 k. 25 i rs. 1 k. 50 w Kantorze fabryki zawierane.

Sprzedaż podków odbywa się na pudy i sztuki.

(3-6)

—1547—(2302)

## Kobieta w średnim wieku,

uzdolniona w Robotach Kobięcych, znajdzie Pomieszkanie i skromne, ale pewne i stałe wynagrodzenie, co od niej zależy będzie, od 12go Kwietnia, w prywatnym domu. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr. 46 nowy, na dole nr drzwi 3-ci. (2-3) —1777—(857)

## M L E K O

prosto od krów, czyste i zdrowe, Śmietanka i zbierane Mleko, są do sprzedania. Dojenie odbywa się rano o 7ej, w południe o 1szej, wieczorem o 7ej godzinie.

Wiadomość w Kantorze

### NAJMU POJAZDÓW I KONI

Honoraty Friedlein,

Krakowskie-Przedmieście Nr 406/7, (nowy Nr 1), obok Kościoła Sgo Krzyża i Składu Herbaty Leona Krupeckiego, naprzeciw Kopernika. (2-3) —1772—(2532)

Jest do sprzedania

## Szkatułka Palisandrowa,

Paryżkiej roboty, za nakręceniem 8 sztuk grająca, w zupełnie dobrym stanie. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej, w domu pod Nr 1599c (nowy 16), mieszkania Nr 7.

(3-8) —1674—(2676)

Mam honor uwiadomić Szanowną Publiczność, iż

## Skład Rękawiczek,

egzystujący na ulicy Przejąd w domu Nr 644, wyprzedaje się zupełnie, po cenach nader umiarkowanych. Także jest do nabycia Szafa, Bufet i Znaki Rękawicznice.

(2-3) —1810—(2914)

## Do Handlu Galanteryjnego

## LEONARDA KOWALEWSKIEGO,

przy ulicy Krak.-Przedm., Nr 445, wprost b. odwachu.

na tegoroczny sezon, nadszedł już znaczny transport paryżkich Kapeluszy męzkich jedwabnych czarnych, filcowych, szarych, cylindrowych, jak również Kapeluszy filcowych fantazyjnych, twardych i miękkich, w zupełnie nowych fasonach i rozmaitych kolorach. Do tegoż handlu nadeszły francuskie i angielskie Perfumy, Pomady, Mydła, Wody toaletowe, Octy, Pudry, Farby do włosów i wszelkie inne kosmetyki, oraz Łaski paryżkie, które to artykuły z powodu obniżenia od nich cła, sprzedają się po cenach o wiele niższych od poprzednich.

(7-12)

—1260—(1934)

Jest do sprzedania

## Magazyn Mód i Strojów Damskich,

przy ulicy Freta Nr 257, wprost Śto. Jerskiej ulic. Jeżeliby kto sobie życzył nabyć powyższy Magazyn i nie był w możności zapłacić całkowitej ceny, może go nabyć częściowo za porozumieniem się na miejscu. Przytem mogą być nabyte same Szafy, Znaki i Kontuar, do dnia 1go Kwietnia 1869 r. (1-1) —1854—(2988)

## POSFORAN ŻELAZA P. LERAS DOKTORA UMIEJĘTNOŚCI

Połączenie w stanie ciekłym pierwiastków wyrabiających krew i kości, łatwość z jaką ten środek daje się upodobnić przez najdelikatniejszy żołądek, wreszcie nazwisko zaszczytnie znane w dziedzinie umiejętności samego wynalazcy, oto są zalety, które temu preparatowi zjednały uznanie w całym świecie.

Fosforan żelaza, przywraca apetyt, ułatwia trawienie, uśmierza boleści żołądka, a najskuteczniejszym jest dla kobiet cierpiących na białe upływy (leucorrhée), a szczególnie zadziwiająco sprawnia skutki, kiedy idzie o rozwinięcie ciałaotworu młodych pańienek, cierpiących na bladaczkę.

Fosforan żelaza przywraca siły wyniszczone i używa się po krwotokach, przy powrocie do zdrowia po ciężkich słabościach osobom wątłym, dzieciom i starcom, albowiem jest to środek przedewszystkiem toniczny i pokrzepiający.

Dostać można w Warszawie w Składach Materjałów Aptecznych PP: Ferd. Aug. Galle, Ludwika Spiessa i Mrozowskięgo; w Wilnie w Aptece P. Chościckiego; w Kijowie w Aptece Marcinięczyka. (19-32) —7720—(17241)

SEZON WIOSENNY.

# MAGAZYN MIKOŁAJA SKWARGOWA,

ulica Miodowa, dom Bankiera Lessera, pod Numerem 490/1.

Otrzymał pierwszy transport Perkali drukowanych na suknie najpierwszych fabryk Petersburgskich i Moskiewskich po kop. 15 do 18 za łokieć.

(1—3)

—1881—(2994)

## PROŚBY I TŁUMACZENIA

w języku ruskim, polskim, francuzkim,

redaguje i skutecznie Biuro Rady Honorowego **Burby**, w domu pod Nr 533 na rogu Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie Apteka, oraz udziela informacje w interesach sądowych i administracyjnych i załatwia wszelkie żądania w zakres tegoż Biura wchodzące. (1—4) —1865—(10202)

## KOSZULE MĘSKIE Webowe cienkie,

po rs. 1 kop. 90; po rs. 2 kop. 50 i po rs. 3; oraz po rs. 3 kop. 50, rs. 4 k. 50 i rs. 5, z płótna Hollenderskiego, gorse cienkie pięknie wykonane. Znaczny zapas nadszedł do Perfumerji przy ulicy Senatorskiej, wprost pałacu Prymasowskiego, Nr 460. Tamże nadeszły Koszule Paryzkie całe kolorowe po rs. 2 kop. 50. (1—3) —1840—(14,005)

## Fortepjan Palisandrowy

z Fabryki Budynowicza, o 7miu oktavach, w dobrym jeszcze stanie, jest do sprzedania. Obejrzeć go można w domu Nr 533, mieszkania Nr 2, przy rogu ulic Podwala i Placu Zamkowego, od godziny sej do 10ej z rana, i od 4ej do 6ej po południu.

(1—2) —1860—(3004)

## FABRYKA Czapek i Kapeluszy

ulica Nowo-Senatorcka, w Hotelu Litewskim, Nr 476. Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż posiada znaczny zapas Czapek w najnowszym guście i sprzedaje po cenach umiarkowanych. Kapelusze Cylindry zwane, od rs. 2 kop. 50; Kapelusiki dziecinne filcowe zagraniczne, najmłodniejsze pors. 1 kop. 50, Kapelusze kortowe po rs. 1 kop. 80.

(1—3)

—1869—(3003)

## Meble Jesionowe,

urzędowej roboty, składające się: z Kanapy, 6ciu Krzesel, 2ch Foteli i Stołu, są do sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość w Łazienkach Wgo Kozłowski, Nr 2560. (3—3) —1704—(2728)

## Jest do sprzedania za umiarkowaną cenę Garnitur Mebli, Masiv Mahoniowy,



świeżego fasonu, mało używany, rypsem kryty, składający się: z Kanapy, 2ch Foteli, 6 Krzesel, Stołu przed Kanapę, tudzież Szafa rozbierana;



Szafka do bielizny, Tualetka duża damska, 2 Łóżka, Kozetka, 6 Napoleonek skórą Amerykańską krytych, dwa Lustra, Stolik do kart, Biurko, wszystko mahoniowe; także dwa Dywany i Firanki do 2ch okien — Ulica Ślizka, drugi dom od rogu Twardej, po prawej stronie, a trzecia brama w parkanie, Nr 1467, nowy Nr 35, gdzie Stróż miejscowy wskaże (1—6) —1886—(11319).

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

## Różne Meble,



przy ulicy Leszno, w domu Nr 54, mieszkania Nr 4. (3—3) —1884—(2367)



**FORTEPJAN** z Fabryki Kralla i Seidlera, nowy, palisandrowy, o 7miu oktavach, do wynajęcia przy ulicy Nowy-Świat, w domu Wgo Iwaszkiewicza Nr 1315, mieszkania Nr 2, 1sze piętro. Tamże wiadomość o **PJANINIE** Zagranicznym, nowem, które może być sprzedane, albo wynajęte.

(1—1) —1877—(3005)

## F O L W A R K

w Gubernji Warszawskiej, w bliskości Kolei żelaznej położony, rozległości 300 dziesiątyn (20 włók) przeszło mający, z powodu naglących okoliczności jest do sprzedania za Rs. 15,000, lub też do wydzierżawienia. Wiadomość u Właściciela domu Nr 67 nowy, przy ulicy Leszno.

(1—3) —1758—(2854)

## MLEKO i ŚMIETANKA.

Przy ulicy Żórawiej, idąc od Marszałkowskiej, po prawej stronie w drugim domu, Nr 23 nowy, gdzie znak na bramie wskazuje, dostać można w każdym czasie **ŚMIETANKI** i **MLEKA zbieranego i niezbieranego**, po cenach najumiarkowańszych, poręczając za rzetelną ich dobrotę i miarę. (1—4) —1806—(2179)

## SKŁAD DRZEWA

**IZAAKA FRENKIEL,**

istniejący dotychczas na Solcu pod Nr 2953, wprost Solnego Magazynu, przeniesiony został pod Nr 2957, przy tejże ulicy, pierwszy Skład przed Szlachtuzem, i posiada znaczny zapas Drzewa budowlanego i galarowizny, oraz Deski świerkowe, które po nader umiarkowanej cenie sprzedaje.

(1—3) —1875—(2997)

# CZTERY STAJNIE DLA KONI WYŚCIGOWYCH.

do wynajęcia przy ulicy Koszyki, pod Nr 1753ab. Wiadomość w Składzie Herbaty L. Krupeckiego.

(1-3)

—1873—(3002)

## MIESZKANIE

do wynajęcia od 1go Kwietnia, przy ulicy Chmielnej, wprost Warsztatów Kolei W.-W., dla dwóch Kawalerów, ze stołem i usługą, lub bez, za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość powziąć można na ulicy Grzybowskiej, Nr 21 nowy, mieszkania Nr 8.

(-1-3)

—1868—(2999)

## Sklep z Pakamerką i Piwnicą,

kontraktem na czas dłuższy i taniem komornem, do odstąpienia z Urządzeniem, na dogodnych warunkach. Wiadomość przy ulicy Wierzbowej, wprost ulicy Niecałej, w Składzie Papieru.

(1-1)

—1856—(2998)

W domu pod Nr 1599J (nowy 12), przy ulicy Nowogrodzkiej, są do wynajęcia od Wielkiej-Nocy r. b., następujące

## LOKALE:

Na 2gim piętrze od frontu, Trzy POKOJE z Przedpokojem.

W oficynie parterowej, Dwa POKOJE z Kuchnią, i Trzy LOKALE, każdy składający się z jednego Pokoju i Kuchni. Bliższa wiadomość u Stróża.

(1-3)

—1859—(3001)

**Od Śgo Jana r. b. potrzebny jest LOKAL,** składający się z 5ciu lub 6ciu Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, z przynależnościami, na 1m piętrze od frontu, w bliskości Saskiego Ogrodu. Uprasza się o pozostawienie adresu w Redakcji „Kurjera Warszawskiego,” pod literą N.

(1-1)

—1853—(2987)

## SKLEP

Do najęcia każdego czasu przy rogu ulic Rymarskiej i Tłomackiego w domu W-go Bernstejna Nr 739A. Wiadomość także w Magazynie Petersburskim.

(3-3)

—1652—(2629)

Na Pradze pod Nr 500, obok Cyrkuła, naprzeciw Kolei Warszawsko-Petersburskiej, do najęcia od 1go Kwietnia: 1. **Cztery POKOJE,** Kuchnia, Piwnica i Drwalnia. 2. **Dwa POKOJE** i Kuchnia. 3. **Dwa POKOJE Kawalerskie.**

(2-3)

—1802—(2860)

Przy Placu Śgo Aleksandra pod Nr 1735, jest do najęcia w każdym czasie,

## P O K O J

mieszkalny, który w każdej chwili może być na Sklep zamieniony. Bliższa wiadomość u Rządcy, w domu sąsiednim, Nr 1734.

(3-3)

—1691—(2688)



Do wynajęcia od Wielkiej-Nocy r. b. **MIESZKANIE** z pięknym **Ogrodem**, składające się z 3ch Pokoi i **dużego Salonu**, z którego **Drzwi szklane** wychodzą na ogród. Mieszkanie to może także być użyte na **Bawarję**. Wiadomość przy ulicy Nałewki Nr 2254, u Właścicieli domu.

(1-3)

—1850—(2989)

Przy Placu Teatralnym jest do wynajęcia od 1go Kwietnia r. b.,

## Jeden Pokój Kawalerski z Meblami.

Wiadomość w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.”

(1-3)

—1874—(2996)

Potrzebny jest od Śgo Jana porządny i zdrowy

## LOKAL

składający się z 4ch pokoi i Kuchni, lub 3ch Pokoi z Kuchnią i jeden oddzielny Pokoik, na parterze lub pierwszym piętrze, w bliskości domu Roeslera, w cenie około 300 do 380 Rs. rocznie.

Uprasza się o pozostawienie adresu w Księgarni i Składzie Nut Muzycznych Pana Ferdynanda Hüsicka przy ulicy Senatorskiej Nr 496, wprost Pałacu Prymasowskiego.

(3-3)

—1666—(2667)

Jest do wynajęcia w każdym czasie

## SKLEP

z Dwoma Pokojami, Kuchnią i Piwnicą.

Wiadomość przy ulicy Elektoralnej pod Nr 791, naprzeciw Szpitala Śgo Ducha.

(2-3)

—1637—(2631)

Do wynajęcia od Wielkiej-Nocy r. b.,

## S K L E P

z Pokojem lub bez, za cenę zniżoną. — Tamże do sprzedania **GARDEROBA DAMSKA** i **MĘŻKA**, jako to: Suknie wełniane i Okrycie syberyjskie, Beduina ciemna, Szal francuski, oraz Komoda, Pościel i Biżuterje; tudzież dwa Futra, Szopy-Plaszcz, suknem stalowym kryte, i Algierka piżmowcowa. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nrem 2676 (nowy 19), u stróża domu.

(3-3)

—1412—(2167)



Jest do odstąpienia **PISEK** mały **Pin-czer**, koloru białego. Ulica Miodowa i róg Długiej Nr 489D, 2gie piętro, Nr 17 mieszkania. Wiadomość od 12ej do 4ej po południu.

(1-1)

—1851—(2990)

# ТАВЕЛА

WYGRANYCH DRUGIEJ KLASY

112 LOTERYI KLASYCZNEJ

KRÓLESTWA POLSKIEGO.

## LISTE DES NUMEROS

QUI ONT GAGNE A LA DEUXIEME CLASSE

DE LA 112<sup>me</sup> LOTERIE

DU ROYAUME DE POLOGNE.

Numera wygrywające większe kwoty, porządkiem ułożone.

Numeros designés par ordre numérique, auxquels sont échus des lots plus considerables.

Wszystkie wygrane są w Rublach srebrnych.  
Tous les gains sont en Roubles d'argent.



# ТАБЕЛЪ

ВЫИГРЫШЕЙ ВЪ ВТОРОМЪ КЛАССѢ

112 КЛАСНОЙ ЛОТЕРЕИ

ВЪ ЦАРСТВѢ ПОЛЬСКОМЪ.

## Gewinn-Liste

ZWEITER CLASSE

112 KÖNIGLICH POLNISCHER CLASSEN LOTTERIE.

Нумера выигравшіе значительнѣйшія суммы, по порядку уложенныя суть слѣдующіе.

GRÖßERE GEWINNE  
nach Ordnung der Nummern.

Всякій выигрышъ есть въ Рубляхъ серебромъ.  
Sämmtliche Gewinne sind in Silber Rubel.

Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.	Numer	Rub. sr.
951	100	4242	50	6856	50	9101	50	14071	50	17508	50	19912	150
61	100	48	50	6934	50	9399	50	91	2500	58	50	20009	100
1431	50	4460	100	95	50	9782	150	14361	50	99	50	20115	50
74	150	4511	150	7441	50	10350	50	14586	50	17635	100	20501	2000
1709	100	94	50	7748	50	10440	50	14637	50	43	1000	20999	50
42	50	4730	300	8038	100	10633	50	15221	50	66	100	21595	50
1944	600	87	50	51	100	10866	50	15305	50	17919	100	21609	600
2095	8000	4818	100	52	50	11342	50	15475	100	18301	50	21702	50
2424	100	5100	50	8243	50	11582	150	15762	100	18502	50	22366	3000
2926	100	5203	50	51	50	12048	300	16702	300	19016	50	23180	50
35	150	46	100	72	100	12434	50	91	150	19184	50	—	—
89	100	5337	50	8342	50	12863	50	17072	150	19260	50	—	—
3073	50	5528	50	8460	150	13334	50	17172	50	19364	50	—	—
3358	150	5725	50	8927	100	13511	100	17283	50	19484	50	—	—
4051	50	6647	50	9100	50	13678	50	17370	50	19576	50	—	—

## 2 2 Klasa 112 Loteryi Klassycznej.

## 2 Классъ 112 Классной Лотерей.

Następujące Numera wygrały po 35 Rub. sr. Следующие Нумера выиграли по 35 Руб. Сереб.  
Les Numeros suivans ont gagne chacun 35 Roub. d'ar. Folgende Numern haben gewonnen zu 35 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
17	914	1917	3200	4273	5428	6324	7469	8383	9797	11080	12316	13242	14290
19	1024	28	13	77	42	33	7504	8435	9819	11153	40	59	14310
71	40	30	14	4319	74	58	35	40	68	69	43	75	30
80	52	92	15	36	80	87	63	43	80	71	45	82	80
96	65	2013	18	63	94	91	69	72	81	94	59	13353	92
99	71	33	22	64	5524	6412	90	83	9928	11206	12401	73	94
103	84	49	37	79	53	28	91	84	31	12	6	96	14429
33	87	54	45	4435	55	55	7616	8591	52	35	27	13446	33
57	1120	61	55	45	57	57	29	93	59	55	29	74	45
60	21	76	81	51	68	6534	81	96	78	70	54	82	46
71	27	2122	89	53	5610	39	82	8603	81	11314	56	13529	48
94	35	71	3336	4515	16	45	7700	13	10015	32	87	38	69
223	45	2227	46	19	58	57	4	14	41	48	91	46	74
30	55	45	91	34	97	75	16	24	10141	88	96	66	14534
62	68	51	94	50	5724	80	18	34	47	93	98	88	71
392	1203	64	96	62	59	81	20	58	56	99	12515	93	77
434	9	2333	3434	4604	63	6616	45	8759	10228	11409	31	13611	91
500	19	46	41	71	73	25	47	8811	30	18	36	29	14607
5	35	52	51	76	80	99	51	32	42	33	51	39	13
20	84	2401	59	4700	5804	6707	65	89	59	11524	59	59	46
46	1306	32	64	22	10	17	78	90	10307	77	71	61	56
53	30	53	69	46	18	43	92	8929	10	89	12605	74	95
64	32	63	85	80	23	74	7816	88	19	11614	63	13707	14715
66	34	67	93	4832	25	6821	17	9056	29	15	83	12	27
90	38	74	96	4938	49	32	19	9105	44	16	12709	29	46
91	46	94	3506	42	55	64	39	30	86	17	17	44	58
600	64	2504	8	48	5915	75	91	74	88	38	63	70	71
10	85	68	21	53	48	80	7905	91	10400	56	92	76	74
11	93	75	55	56	52	97	57	9223	45	60	12830	90	84
18	1418	82	56	84	67	6909	8004	9392	65	11761	33	99	14807
19	39	90	3602	5007	81	54	29	9414	90	78	41	13806	8
20	48	2612	33	90	83	7033	30	25	10531	11818	44	19	13
21	59	61	60	98	6006	73	66	52	34	71	53	24	22
31	96	76	3700	5102	24	74	73	9534	45	94	65	61	14909
36	98	2741	39	8	46	7107	82	38	81	97	83	13925	31
47	1520	45	64	30	75	76	87	83	10626	11935	85	26	33
61	49	83	3824	84	76	7200	97	9615	57	47	99	37	84
74	62	2845	82	99	93	17	8128	17	10743	12008	12915	46	96
84	82	74	94	5225	6114	20	73	27	57	35	28	69	15005
92	1628	2903	3938	29	23	63	89	56	70	40	37	14050	24
702	37	10	39	42	24	7302	8205	76	10800	43	77	54	35
9	55	47	49	58	32	14	10	89	6	12146	80	85	42
37	57	3034	4014	72	6207	52	38	99	61	63	13020	14106	47
40	96	38	40	94	16	67	67	9709	84	12208	89	32	48
82	1707	3114	42	5301	17	92	88	10	10913	27	13153	67	93
91	26	19	55	2	48	7407	93	51	49	55	54	84	15114
827	77	47	81	29	76	22	8303	78	59	73	60	14206	36
31	1856	66	4164	56	6300	26	17	85	63	12301	95	44	46
62	85	68	4243	67	12	30	50	95	96	4	13228	50	64
896	1906	3177	4256	5370	6322	7458	8354	9796	11017	12309	13237	14281	15187

2 Klasa 112 Loteryi Klassycznej.  
 Dalszy ciąg wygranych po 35 Rub. sr.  
 Les Numeros suivans ont gagné chacun 35 Roub. d'ar.

2 Классъ 112 Классной Лотереи. 3  
 Продолжение выигрышей по 35 Руб. сереб.  
 Folgende Numern haben gewonnen zu 35 Rub. Sil.

Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner	Ner
15198	15904	16410	17069	17750	18493	19192	19850	20402	20975	21552	22084	22558	23014
15267	5	70	78	67	18523	19212	19906	4	83	71	86	67	20
15362	34	83	79	80	31	43	7	73	84	91	91	77	28
69	61	16525	83	17836	46	59	22	75	21019	98	22102	91	55
71	77	57	99	52	62	19304	32	84	52	21602	13	22605	86
78	80	81	17101	53	18606	35	37	20522	66	3	15	13	23118
15452	16000	97	46	56	31	60	52	28	74	18	19	50	28
55	24	16600	49	67	41	78	71	30	21109	47	27	71	47
58	68	5	73	99	18720	99	84	44	13	21742	37	73	55
61	79	36	83	17940	37	19401	86	55	22	63	22203	22721	58
82	81	38	84	89	55	44	87	69	37	77	25	23	70
85	16100	69	85	18053	60	62	20012	87	67	85	56	28	77
15534	9	73	91	54	99	19537	29	89	96	95	87	78	23205
59	14	16701	17230	68	18828	40	38	99	21232	93	88	22816	18
70	32	6	39	84	67	58	80	20604	65	21822	22309	37	31
71	72	22	44	89	18903	19615	98	17	21314	67	22	60	69
82	74	34	58	18105	4	22	20112	27	23	77	25	76	75
99	83	38	81	52	14	23	34	33	42	91	28	99	80
15672	92	64	99	72	19011	28	54	61	57	21917	37	22917	23311
15727	93	78	17301	80	13	41	83	79	84	34	52	30	87
32	16204	16820	13	81	24	44	94	94	21414	43	63	32	96
57	16	21	77	18226	36	99	20261	20797	25	47	81	33	23411
80	46	28	17407	49	47	19705	69	20804	28	68	92	48	23432
97	75	43	67	69	78	36	91	48	52	93	22404	56	—
15800	80	65	17515	18318	19100	46	20316	59	53	22033	41	66	—
12	16303	16903	42	43	23	71	34	87	76	36	57	68	—
91	26	12	55	48	51	19809	53	20906	78	41	22524	91	—
92	46	20	17616	64	78	31	54	60	90	44	32	23006	—
15903	16387	17025	17706	18387	19190	19843	20362	20965	21491	22079	22538	23013	—

WYKAZANIE WYGRANYCH

po odtrąceniu Planem oznaczonych procentów.

Za wygrane w 2-6j Klasie 112-6j Lo- teryi	W WARSZAWIE PO STRĄCENIU 15%    NA PROWINCYI PO STRĄCENIU 16%											
	PRZYPADA DO WYPŁATY											
	na cały los	na 1/2 losu	na 1/4 losu	na cały los	na 1/2 losu	na 1/4 losu						
	R u b l e i k o p i e j k i s r e b r e m											
8000	6800	—	3400	—	1700	—	6720	—	3360	—	1680	—
3000	2550	—	1275	—	637	50	2520	—	1260	—	630	—
2500	2125	—	1062	50	531	25	2100	—	1050	—	525	—
2000	1700	—	850	—	425	—	1680	—	840	—	420	—
1000	850	—	425	—	212	50	840	—	420	—	210	—
600	510	—	255	—	127	50	504	—	252	—	126	—
300	255	—	127	50	63	75	252	—	126	—	63	—
150	127	50	63	75	31	87 1/2	126	—	63	—	31	50
100	85	—	42	50	21	25	84	—	42	—	21	—
50	42	50	21	25	10	62 1/2	42	—	21	—	10	50
35	29	75	14	87 1/2	7	43 3/4	29	40	14	70	7	35

# GLÓWNE WYGRANE.

LOTS PRINCIPAUX.

# ГЛАВНЫЕ ВЫИГРЫША.

HAUPT-GEWINNE.

	Lot Principal. Haupt-Gewinn.	Rubli sr.		padła na Ner.
<b>1</b> Główna Wygrana Главный Выигрышъ			<b>8,000</b>	<b>2095</b>
<b>1</b> „	„	„	<b>3,000</b>	<b>22366</b>
<b>1</b> „	„	„	<b>2,500</b>	<b>14091</b>
<b>1</b> „	„	„	<b>2,000</b>	<b>20501</b>
<b>1</b> „	„	„	<b>1,000</b>	<b>17643</b>
<b>2</b> Wygrane — Выигрыша — Lot de — Gewinn, po Rub. sr.			<b>600</b>	<b>1944</b>
				<b>21609</b>
				<b>4730</b>
<b>3</b> Wygrane — Выигрыша — Lot de — Gewinn, po Rub. sr.			<b>300</b>	<b>12048</b>
				<b>16702</b>

Losy wygrane, na dowód że są zapłacone, Kolektorowie do Urzędu Loteryi odesłać są obowiązani.

Ciągnięcie 3 Klasy 112 Loteryi Klasyecznej odbędzie się w dniu <sup>26 i 27 Marca</sup> 1869 <sup>7 i 8 Kwietnia</sup> roku.

Ostrzega się przytem graczy w niniejszą Loteryą, ażeby z opłatą stawki, po wymianę Losów do każdej Klasy wcześniej do Kolektorów zgłaszali się; stosownie bowiem do przepisu § 6 Planu, wszelka wygrana temu jedynie wypłacana bywa, kto oryginalny Los wygrywający z Klasy właściwej posiada.

Въ доказательство произведенія платежей по выиграннымъ билетамъ, Коллекторы обязаны представить таковыя въ Лотерейное Управление.

Разыгрышъ 3 Класа 112 Класной Лотереи, послѣдуеть <sup>26 и 27 Марта</sup> 1869 г. <sup>7 и 8 Апрель</sup>

Играющие въ настоящую лотерею предвѣряются, что имъ слѣдуетъ благовременно выкупать у Коллекторовъ билеты на послѣдующіе классы, такъ какъ по силѣ § 6 лотерейнаго плана, выигрышъ плотится только тому, кто предъявить билетъ на подлежащій классъ.

Les Collecteurs sont tenus de remettre à l'administration de la Loterie, les billets qui ont gagné, comme preuve de leur acquit.

Le tirage de la 3 Classe de la 112 Loterie Classique, aura lieu le <sup>26 et 27 Mars</sup> 1869. <sup>7 et 8 Avril</sup>

On prévient les personnes qui mettent à cette Loterie d'avoir soin d'échanger leurs billets à chaque Classe chez les Collecteurs, contre acquit de la mise respective; attendu, qu'aux termes du § 6 du Plan, tout gain ne sera payé qu'au possesseur du billet même, ayant gagné dans la Classe pour la quelle ce billet aura été delivre.

Die Gewinn-Loose sind die Collecteurs verpflichtet zum Beweise, dass sie berichtigt worden sind, dem LotterieAmte einzusenden.

Die Ziehung der 3 Classe der 112 Classen Lotterie wird am <sup>26 u. 27 März</sup> 1869 statfinden. <sup>7 u. 8 April</sup>

Die Spieler werden hiermit gewarnt sich bei der Collecteurs wegen Umtausch der Loose zu jeder Classe gegen Berichtigung des Einsatzes bei Zeiten zu melden, da den Vorschriften des Plans § 6 gemäss, jeder Gewinn nur demjenigen ausgezahlt werden wird, der das Original Gewinn-Loos zur betreffenden Classe besitzen wird.

W Warszawie, d. 3 (15) Marca 1869 r.

URZĄD LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Naczelnik Urzędu,

*Loeschern*

Sekretarz Urzędu,

*W. Moissin*

Варшава, 3 (15) Марта 1869 г.

ЛОТЕРЕЙНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЦАРСТВА ПОЛЬСКАГО.

Начальникъ Лотерейнаго Управления,

(подписано) *ЛЕШЕРНЪ.*

Секретарь,

(подписано) *И. К. Нонинскій.*